




I. as

Úvodné slovo starostu mestskej asti Bratislava – Nové Mesto

 Vážení itatelia,
do rúk sa Vám dostáva výro ná správa Mestskej asti Bratislava – Nové Mesto za rok 2016.
V samotnej správe nájdete exaktný výpo et kvantitatívnych a kvalitatívnych ukazovate ov,
ktoré tvoria obraz o výsledkoch našej práce za uplynulý rok.
Z poh adu ísel sa nám darilo dobre. Na náro nú rekonštrukcie škôl, škôlok a verejných
priestranstiev sa nám podarilo získa  zna né množstvo prostriedkov “zvonka“. Aj v aka
tomu sme uplynulý rok hospodárili s vyrovnaným rozpo tom a bez dlhov.  Na dobrom
hospodárení sa bezpochyby podpísal aj projekt 80 krokov pre transparentnú Bratislavu - Nové
Mesto, ktorý postupne nap ame. Aj v priebehu tohto roka sme spravili nieko ko konkrétnych
opatrení, ktoré majú jednozna ne pozitívny vplyv na úsporu verejných financií.

Ke že život v Novom Meste nie je len o íslach, chcem sa na najbližších riadkoch sústredi
skôr na udalosti, ktoré mi utkveli v pamäti.

Nové Mesto je štvrtým najtransparentnejším mestom na Slovensku. Vyplýva to z najnovšieho
rebrí ka transparentnosti samospráv, ktorý zverejnila mimovládna organizácia Transparency
International Slovensko. Analytici hodnotili sto najvä ších miest na Slovensku. Nové Mesto
skon ilo najlepšie za posledných sedem rokov – v roku 2010 bolo na 42. mieste, tento rok už
na štvrtom. V Novom Meste sa dhodobo snažíme drža  hesla: Zverejníme všetko, o sa dá a
nielen to, o musíme. Okrem množstva drobných zmien Nové Mesto spustilo stránku
otvorene.banm.sk, kde udia nájdu všetko o pride ovaní bytov, obsadzovaní pracovných
miest, o verejných obstarávaniach úradu, predaji majetku a podobne. Rozbehli sme stránku
digitálneho zastupite stva, ktoré umož uje efektívnu kontrolu a lepšiu informovanos
verejnosti smerom k poslancom a zastupite stvu. Hodnotenie Transparency International
Slovensko berieme ako spätnú väzbu toho, ako sa nám tieto snahy darí naplni  a zárove
záväzok k pokra ovaniu posil ovania transparentnosti.

Online hlasovaním prípadne fyzicky na ôsmich miestach v bratislavskom Novom Meste od
polovice februára mohli miestni obyvatelia rozhodnú  o tom, ako bude použitých takmer štvr
milióna eur. V prvej fáze participatívneho rozpo tu sa o podporu udí uchádzalo 18
ob ianskych projektov, ktoré predložili Novomeš ania a osem zadaní, ktoré reagujú na
desiatky podnetov, ktoré zaznamenala Kancelária pre participáciu v roku 2015.

Jar bola aj v znamení parlamentných volieb. Volebná ú as  v sobotných vo bách do Národnej
rady SR dosiahla v mestskej asti Bratislava - Nové Mesto 68,57 percent. Je to viac, ako bola
celoslovenská ú as  (59,82%). Najvyššia ú as  spomedzi 45 volebných okrskov v Novom
Meste bola v okrsku íslo 41(so sídlom v škole na Skalickej ulici) – až 83,42 %.
Parlamentných volieb sa zú astnilo 23941 Novomeš anov, ktorí odovzdali 23653 hlasovacích
lístkov. alších 282 volilo poštou. Platných hlasov bolo celkovo 23683. Najviac hlasov v
Novom Meste získala strana Sloboda a Solidarita (SaS) - 6923, na druhom mieste skon il
Smer-SD - 4315 a tretí Oby ajní udia a nezávislé osobnosti (O ANO - NOVA) - 3284.

Futbalový klub úspešne pokra oval. Nové Mesto má už druhý rok svoj futbalový klub. Nesie
názov Novomestský športový klub 1922 (NMŠK) a vznikol zlú ením štyroch družstiev, ktoré
doteraz fungovali na území mestskej asti – BCT, Štart, ZŠ Kalin iakova a futbalového klubu
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nepo ujúcich. Klub má nieko ko tímov – dospelých, starší a mladší dorast, žiakov a tri
družstvá prípravky. Hlavný seniorský A-tím hrá 4. bratislavskú ligu. ažiskom je práca s
de mi.

Športu sa darí aj na školách. Deti z Nového Mesta dosiahli alší ve ký športový úspech, ke
tretiaci a štvrtáci zo Základnej školy Za kasár ou najskôr vyhrali krajské finále futbalového
Mc´Donalds Cupu a vybojovali si postup na Majstrovstvá Slovenska. A na tých vybojovali

alší skvelý výsledok – vynikajúce druhé miesto v konkurencii tisícky škôl z celého
Slovenska. Na úspech svojich mladších kolegov nadviazali aj piataci a siedmaci zo školy Za
kasár ou. Tí v rámci celoslovenského finálového turnaja získali rovnako krásne piate miesto.
Aj tu bola konkurencia obrovská – 1100 škôl.

Služby Sociálnej výdajne v Novom Meste pre ešte viac udí. Sociálna výdaj a potravín a
spotrebného tovaru rozšírila svoje služby. A to v aka tomu, že sme schválili zvýšenie
maximálnej hranice dôchodku, ktorého poberate  sa môže sta  klientom Sociálnej výdajne.
Bezplatne ju tak môže navštevova  ešte viac Novomeš anov.

V Tržnici sme nainštalovali novú klimatizáciu. Klimatiza ná jednotka s výkonom 855
kilowatov bola prípravou na leto, kedy v horúcich mesiacoch treba presklenú budovu Tržnice
vychladi . Nová klimatizácia priniesla výrazné úspory na energii za chladenie Tržnice. Nová
klimatizácia vyhovuje najmodernejším požiadavkám v oblasti ochrany životného prostredia.
V Tržnici bola dovtedy osadená vzduchotechnika z roku 1985. Okrem energetickej
náro nosti, chladivo, ktoré obsahovala, nesp alo moderné technologické normy. V priebehu
roka 2015 mala klimatizácia nieko ko technických problémov a v lete ju dokonca musela
do asne nahradi  mobilná chladiaca jednotka.

Minulý rok ukázal, že záujem o základné školy v bratislavskom Novom Meste z roka na rok
rastie. Do prvých ro níkov pre školský rok 2016/2017 zapísali rodi ia po as
minulotýžd ových zápisov 543 detí. Je to o 19 viac ako predchádzajúci rok.

Aj preto, aby Nové Mesto bolo istejšie, pribudli špeciálne smetné koše na cigaretové ohorky.
Za posledné roky sme po et košov v mestskej asti zvýšili o pä desiat percent, v aka tomu
bolo Nové Mesto istejšie, stále sme sa však nevedeli zbavi  cigaretových ohorkov. Ohorky
pritom patria k naj astejším odpadkom na verejných priestranstvách. Samospráva preto
nakúpila dve stovky špeciálnych košov, ktoré majú tvar cigarety.

Inštitút pre dobre spravovanú spolo nos  a www.odkazprestarostu.sk udelila novomestskej
samospráve ocenenie Zlaté vedro za výbornú prácu s týmto portálom v roku 2015.
Nahlasovanie podnetov prostredníctvom portálu Odkazprestarostu.sk využíva viac ako 100
samospráv na Slovensku. Nezisková organizácia Inštitút pre dobre spravovanú spolo nos
ocenila za rok 2015 okrem bratislavského Nového Mesta aj Trnavu, Prievidzu, bratislavské
mestské asti Ružinov, Petržalka, Vajnory, Stupavu, Svätý Jur. Mestská as  Bratislava –
Nové Mesto spolupracuje s portálom od jeho za iatkov a získala toto ocenenie už po druhý
krát (naposledy v roku 2013). Po as šiestich rokov existencie portálu sa nám podarilo úspešne
vyrieši  767 podnetov a po et obyvate ov, ktorí túto cestu využívajú, neustále rastie. V roku
2015 sa na nás ob ania obrátili 199 krát, 179 podnetov sme úspešne vyriešili, alších 20
postupne vybavujeme. Predstavuje to 90 percentnú úspešnos , ale za jednoduchou štatistikou
sa skrýva ve a komunikácie s oddeleniami miestneho úradu a spolo nej snahy o nápravu
nedostatkov.
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Koncom roka miestne zastupite stvo schválilo rozpo et na rok 2017. Priority sme mali
stanovené jednozna ne - viac pe azí na obnovu škôl a škôlok, investície do revitalizácie
ihrísk, športovísk a parkov, modernizácia alších klubov dôchodcov. Plán bol hospodári  s
vyrovnaným rozpo tom – s takmer 18,5 milióna eur. Ten je v porovnaní s vla ajším vyšší
rádovo o 1,8 milióna eur.

Bežné výdavky a príjmy sme naplánovali na 17,6 milióna eur, bežné príjmy na 850 tisíc za
poplatok za rozvoj. Kapitálové výdavky sme naplánovali v objeme 8,7 milióna eur, pr íjmy na
úrovni 4,1 milióna. Rozdiel medzi kapitálovými príjmami a výdavkami sme plánovali kry  z
výnosu poplatku za rozvoj, prostriedkov z rezervného fondu a z fondu rozvoja bývania.

V kapitálových aj bežných výdavkoch sme už tradi ne vy lenili najviac pe azí na
vzdelávanie – na chod škôl, škôlok a jaslí a na ich rekonštrukciu spolu viac ako jedenás
miliónov eur.

Jednou z priorít  schváleného rozpo tu bola realizácia projektov z Nórskych fondov, v rámci
ktorých mal na mieste bývalého cyklistického štadióna vzniknú  vo no asový priestor JAMA
a park Gaštanica na Kolibe.

Aká by to však bola závere ná správa obce bez ísel? V prvom rade je to závere ný ú et,
pod a ktorého sme rok 2016 uzavreli s výsledkom: prebytok bežného rozpo tu bol vo výške
417 724,42 €, schodok kapitálového rozpo tu bol vo výške 425 982,44 €, výsledok
hospodárenia bez finan ných operácii  za rok 2016 bol vykázaný vo výške - 8 258,02 €, ktorý
bol však vyrovnaný z prebytku finan ných operácií v tej istej výške. Znamená to, že napriek
tomu, že sa realizovalo mnoho investi ných akcií, mestská as  hospodári bez úverov.

Stav Rezervného fondu k 31. 12.2016 bol vo výške 2 592 058,75 € a stav Fondu rozvoja
bývania k 31. 12. 2016 bol vo výške 937 611,34 €. Tieto finan né prostriedky bude možné
použi  v nasledujúcich rokoch na kapitálové výdavky.

Je to výsledok zodpovedného hospodárenia, ktoré sa nám darí drža . Chcem na tomto mieste
po akova  pracovníkom miestneho úradu, miestnym poslancom a miestnym obyvate om,
ktorí  svojou  prácou prispeli  k  tomu,  že  je  Nové Mesto  lepším a  krajším miestom pre  život,
než bolo pred rokom.

3



Identifika né údaje :

Názov ú tovnej jednotky  Mestská as  Bratislava - Nové Mesto

Sídlo:  Junácka . 1 832 91 Bratislava

Dátum zriadenia:  20.12.1990

Spôsob zriadenia:  zákonom SNR . 369/1990 Zb. o obecnom zriadení

Identifika né íslo:                         00603317

Da ové identifika né íslo:  2020887385

Štatutárny orgán:                                 Mgr. Rudolf Kusý

Priemerný po et zamestnancov k 31.12.2015 je 183  zamestnancov, z toho je 16 riadiacich
zamestnancov.

Miestny úrad má vo svojej zria ovate skej  pôsobnosti  desa  rozpo tových organizácií,
jednu príspevkovú organizáciu a jednu obchodnú spolo nos .

Zoznam organizácií je nasledovný:

1. Základná škola s Materskou školou,  Cádrova ul. . 23, Bratislava

2. Základná škola s Materskou školou,  eská ul. . 10, Bratislava

3. Základná škola s Materskou školou,  Jeséniova ul. . 10, Bratislava

4. Základná škola, Kalin iakova ul. . 12, Bratislava

5. Základná škola s Materskou školou,  Odborárska ul. . 2, Bratislava

6. Základná škola s Materskou školou,   Riazanská ul. . 75, Bratislava

7. Základná škola s Materskou školou,   Sibírska ul. . 39, Bratislava

8. Základná škola s Materskou školou,  ul. Za kasár ou . 2, Bratislava

4



9. Stredisko kultúry Bratislava - Nové Mesto, Vajnorská ul. . 21, Bratislava

10. Knižnica Bratislava - Nové Mesto, Pionierska ul. . 12, Bratislava

11. EKO – podnik verejnoprospešných služieb, Halašova ul. . 20, Bratislava

12. Novomestská parkovacia spolo nos , s.r.o., Hálkova  ul. . 11, Bratislava
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Mestská as  Bratislava - Nové Mesto zaberá severovýchodnú as  hlavného mesta

Slovenskej republiky Bratislava.
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Jej územie tvorí na severe a severozápade horský masív Malých Karpát a na severovýchode a

juhu nížinné územie Podunajskej roviny, ležiace medzi úpätím pohoria a bývalým ramenom

Dunaja.

Má rozlohu 37,5 km² (37 481 484 m²). Leží na 48,167402 ° severnej zemepisnej šírky a

17,138157 ° východnej zemepisnej d žky.

V roku 1991 bývalo v katastrálnom území Nové Mesto bývalo 31 712 obyvate ov. V roku

2016  evidovala  Mestská as  44 467 obyvate ov.

Katastrálne územia

Územie mestskej asti Bratislava - Nové Mesto (M  BNM) sa skladá z dvoch katastrálnych

území:

Nové Mesto – s výmerou 984,6 ha

Vinohrady – s výmerou 2 763,6 ha.

Katastrálne územie sa lení na menšie územné celky v nasledovnom poradí: mestská štvr ,

urbanistický obvod a mestský blok.

Mestské štvrte

Mestské štvrte v M  BNM sú:

v k. ú. Nové Mesto:

Nové Mesto - západ, Pasienky, Zátišie, Ra ianska ulica - sever, Istrochem, Jurajov dvor, Stará

Vajnorská cesta

v k. ú. Vinohrady:

Koliba, Kramáre, Nad Bielym Krížom, Lesopark
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História

Mestská as  Bratislava - Nové Mesto vznikla schválením Zákona SNR . 377/1990 z 13.

septembra 1990 o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislava. Zákon ustanovil v

Bratislave okrem samosprávnych a výkonných orgánov mesta (primátor, mestské

zastupite stvo, magistrát a i.) 17 mestských astí, ktorým boli zákonom a následne

podrobnejšie aj Štatútom hlavného mesta SR Bratislavy vymedzené kompetencie a územie.

Mestská as  Bratislava - Nové Mesto vznikla rozdelením územia bývalého III. obvodu, ktoré

bolo v územnej pôsobnosti vtedajšieho Okresného národného výboru Bratislava III a

Miestnych národných výborov v Ra i a Vajnoroch, na tri samosprávne celky – Nové Mesto,

Ra a a Vajnory. Územie mestskej asti Bratislava - Nové Mesto vzniklo z dvoch

katastrálnych území Nové Mesto a Vinohrady. Presné vymedzenie územia schválilo mestské

zastupite stvo úpravou jednotlivých mestských obvodov 11. júla 1991.

Samospráva Mestskej asti Bratislava - Nové Mesto bola ustanovená po vo bách do orgánov

samosprávy 23. – 24. novembra 1990. Prvým starostom mestskej asti sa stal RNDr. Miloš

Lampert (koalícia VPN-KDH). Nový poslanecký zbor mestskej asti, ktorý mal 44 poslancov,

zriadil svojím uznesením z 20. decembra 1990 Miestny úrad Bratislava - Nové Mesto.

Miestne zastupite stvo ustanovilo a zvolilo pod a zákona a štatútu mesta aj poradné orgány –

miestnu radu a komisie, miestneho kontrolóra a zástupcu starostu (z radov poslancov).

Kompetencie miestneho samosprávneho orgánu mestskej asti Bratislava - Nové Mesto, ktoré

vymedzuje štatút mesta, podrobne vymedzil Organiza ný poriadok samosprávy mestskej asti

Bratislava - Nové Mesto, schválený jej miestnym zastupite stvom 29. októbra 1991 a s novou

úpravou 29. júna 1993.

Pod a uznesenia poslaneckého zboru z 12. 12. 2014 má vo volebnom období 2014 – 2018

Miestne zastupite stvo Bratislava-Nové Mesto 25 poslancov, ktorí boli zvolení v 4 volebných

obvodoch a 45 volebných okrskoch.
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I. Symboly

Znak predstavuje striebornú stani nú budovu konskej železnice s ervenou

strechou v ervenom štíte a pod budovou ležiaci strieborný strapec hrozna so zlatým listom.

Mestská as  Bratislava - Nové Mesto pozostáva z dvoch katastrálnych území, a to z Nového

Mesta a Vinohradov. Pri koncipovaní symbolov pre tieto územia nebolo možné vychádza  z

bratislavských mestských sfragistických pamiatok. Autor novotvaru Ing. arch. Jaroslav Kocka

symbolizoval preto tieto dve územia rovnocennými heraldickými figúrami, zodpovedajúcimi

histórii i výraznému pokroku tejto mestskej asti. Nové Mesto symbolizuje budova stanice

konskej železnice postavenej v rokoch výstavby železnice 1838-1840. as  Vinohrady je

zastúpená strapcom hrozna.

Vlajka M  Bratislava - Nové Mesto pozostáva z troch rovnobežných pozd žnych pruhov,
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symetricky nad sebou zoradených vo vzájomnom poradí a pomere: v hornom rade biela 3/7, v

strednom rade žltá 1/7 a v dolnom rade ervená 3/7. Pomer strán je 2:3. Vlajka je ukon ená

cípmi v podobe dvoch zástrihov siahajúcich do tretiny d žky vlajky.

Okrúhla pe iatka Mestskej asti Bratislava - Nové Mesto pozostáva zo znaku M  Bratislava -

Nové Mesto ( stani ná budova konskej železnice a pod budovou ležiaci strapec hrozna s

listom) a z textu BRATISLAVA - NOVÉ MESTO.

Znelka obce bola schválená miestnym zastupite stvom mestskej asti Bratislava-Nové Mesto

15.10.2002 uznesením íslo 24/17. Skomponovaná bola Vašom Pateidlom.
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II. as

Základné informácie o majetkovej a finan nej situácii obce v rozsahu stanovenom
zákonom o ú tovníctve a zákonom o rozpo tových pravidlách územnej samosprávy
a o zmene a doplnení niektorých zákonov

 Výro ná správa predstavuje súhrnný dokument, ktorý prezentuje výsledky rozpo tového
hospodárenia za rok 2016 a  obsahuje  údaje z ú tovného výkazníctva o plnení príjmov
a výdavkov mestskej asti, vrátane rozpo tových organizácií a príspevkovej organizácie
a spolo nosti s ru ením obmedzeným. Sú v om preh adne a konkrétne dokumentované
dosiahnuté hospodárske výsledky, analyzované sú zdroje financovania mestskej asti, tiež
informácie o plnení príjmov a výdavkov a spôsob ich tvorby ako aj ú el použitia. V tabu kovej
asti sú zdokumentované dosiahnuté výsledky hospodárenia v zmysle platnej funk nej

klasifikácie schváleného rozpo tu na rok 2016. Údaje a hodnoty uvedené v tejto asti materiálu
sú potvrdené ú tovným výkazníctvom mestskej asti. Ú tovníctvo bolo vedené v zmysle zákona
. 431/2002 Z. z. o ú tovníctve v znení neskorších predpisov a v zmysle opatrenia MF SR .

16786/2007-31 v znení neskorších opatrení, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o postupoch
tovania a rámcovej ú tovej osnove pre rozpo tové,  príspevkové organizácie, obce a vyššie

územné celky.

Rozpo et mestskej asti Bratislava - Nové Mesto na rok 2016 schválilo miestne zastupite stvo
a 15. decembra 2015 uznesením . 10/06. Rozpo et bol zostavený v súlade so zákonom .

583/2004 Z. z. o rozpo tových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších predpisov
ako programový rozpo et na obdobie troch rokov, t. j. na roky 2016 - 2018, obsahoval ciele
a zámery mestskej asti  a zárove  bol lenený na bežný rozpo et, kapitálový rozpo et
a finan né operácie. Schválený rozpo et rešpektoval rozpo tovú klasifikáciu v zmysle Opatrenia
MF SR . MF/010175/2004-42, ktorým sa ustanovuje druhová, organiza ná a ekonomická
klasifikácia rozpo tu v znení neskorších predpisov a bol spracovaný v súlade s „Príru kou na
zostavenie návrhu rozpo tu verejnej správy na roky 2016 až 2018“, . j. MF/008154/2015-411
vydanej v súlade s § 14 zákona . 523/2004 Z. z. o rozpo tových pravidlách verejnej správy
v znení neskorších predpisov.

Bežný rozpo et bol zostavený ako vyrovnaný s príjmami aj s výdavkami vo výške
16 281 756,54 EUR, kapitálový rozpo et bol zostavený ako schodkový s príjmami 1 455 240
EUR a výdavkami 5 368 316 EUR a rozpo et finan ných operácií bol zostavený ako prebytkový
príjmami vo výške 3 988 076 EUR a výdavkami 75 000 EUR.
Schodok kapitálového rozpo tu vo výške 3 913 076 EUR bol krytý zostatkami finan ných
prostriedkov z minulých rokov - prostredníctvom prevodov z Rezervného fondu a Fondu
rozvoja bývania, ktoré sú sú as ou príjmových finan ných operácií.

Po as roku 2016 sa vyskytli situácie, ktoré bolo treba okamžite rieši ,  preto k zabezpe eniu
takýchto neplánovaných a nevyhnutných výdavkov bolo prijatých 41 rozpo tových opatrení
starostu mestskej asti Bratislava - Nové Mesto, 33 rozpo tových opatrení bez nutnosti
schva ovania orgánom obce a 6 zmien rozpo tu schválených uzneseniami miestneho
zastupite stva M  B-NM.
Po zapracovaní všetkých rozpo tových opatrení bol k 31.12.2016 bežný rozpo et vyrovnaný
s príjmami aj s výdavkami vo výške 17 005 192,33 EUR, kapitálový rozpo et bol schodkový
s príjmami 1 780 440 EUR a výdavkami 6 018 816 EUR a rozpo et finan ných operácií bol
prebytkový s príjmami vo výške 4 331 756 EUR a výdavkami 93 200 EUR. Schodok
kapitálového rozpo tu bol plánovaný vo výške 4 238 376 EUR a prebytok finan ných operácií
na vykrytie schodku kapitálového rozpo tu bol plánovaný tiež vo výške 4 238 376 EUR.
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R e k a p i t u l á c i a   rozpo tového  hospodárenia  mestskej  asti  k 31.12.2016:
v EUR

T e x t Upravený rozpo et Skuto nos Plnenie
Bežný rozpo et
P r í j m y
V ý d a v k y

17 005 192,33
17 005 192,33

17 041 011,14
16 623 286,72

100,2 %
97,8 %

Kapitálový rozpo et
P r í j m y
V ý d a v k y

1 780 440,00
6 018 816,00

706 577,09
1 132 559,53

39,7 %
18,8 %

Finan né operácie
P r í j m y
V ý d a v k y

4 331 576,00
93 200,00

1 425 005,27
15 000,00

32,9 %
16,1 %

3. Výsledok rozpo tového hospodárenia za rok 2016

Vy íslenie výsledku hospodárenia mestskej asti
                                                                                                                                                   v EUR

Ukazovate Príjmy Výdavky Rozdiel

Bežný rozpo et 17 041 011,14 16 623 286,72 417 724,42

Kapitálový rozpo et 706 577,09 1 132 559,53 - 425 982,44

Výsledok hospodárenia 17 747 588,23 17 755 846,25 - 8 258,02

Finan né operácie 1 425 005,27 15 000,00 1 410 005,27

Výsledok hospodárenia zistený pod a § 2 písm. b) a c) a § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona .
583/2014 Z. z. je schodok vo výške 8 258,02 EUR.

V zmysle § 16 odseku 6 zákona . 583/2004 Z. z.  o rozpo tových pravidlách územnej
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa pre ú ely
tvorby pe ažných fondov  vylu ujú nevy erpané ú elovo ur ené prostriedky poskytnuté zo
štátneho rozpo tu, z rozpo tu Európskej únie alebo na základe osobitného predpisu:

dotácia z Nórskych fondov vo výške 152 497,36 EUR
dotácia zo ŠR pre základné školy vo výške 5 243,00 EUR
dotácia zo ŠR na okná pre ZŠ Sibírska vo výške 24 000,00 EUR
dotácia zo ŠR na telocvi ne vo výške 227 000,00 EUR
nevy erpané ú elovo ur ené granty vo výške 106 286,88 EUR
prídavky na deti  z ÚP a SV 399,84 EUR

Spolu 515 427,08 EUR.

Výsledok hospodárenia upravený v zmysle vyššie citovaného ustanovenia – schodok
v objeme 523 685,10 EUR navrhujeme vyrovna  z prebytku finan ných operácií.

1 410 005,27 EUR – 523 685,10 EUR = 886 320,17 EUR

Miestne zastupite stvo schválilo d a 13. júna 2017 na svojom 19. zasadnutí uznesením . 19/07
celoro né hospodárenie mestskej asti Bratislava – Nové mesto za  rok 2016 bez výhrad.
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V súlade so zákonom o ú tovníctve . 431/2002 Z. z. v znení neskorších predpisov bola
spracovaná ú tovná závierka k 31.12.2016  a odoslaná do rozpo tového informa ného systému

tovných závierok MF SR v termíne 02.02.2017. V zmysle Príkazu starostu M  B-NM .
9/2016 v súlade s § 6, § 29 a § 30 zákona o ú tovníctve . 431/2002 Z. z. v z. n. p. a so Štatútom
hl. mesta SR Bratislavy, bola vykonaná riadna inventarizácia majetku, záväzkov a rozdielu
majetku a záväzkov k 31.12.2016. V rámci inventarizácie sa potvrdili stavy, ktoré sú vo
výro nej správe  vykázané.
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1. Rozbor plnenia príjmov za rok 2016

Celkový  objem schváleného rozpo tu  bežných príjmov bol  vo výške  16 281 756,54 EUR,
upravený na 17 005 192,33 EUR, skuto né bežné príjmy boli plnené vo výške 17 041 011,14
EUR, o predstavuje  oproti upravenému rozpo tu  plnenie na  100,2 %.

1.1 Plnenie bežných príjmov
Schválený Upravený Skuto nos % plnenia

Ukazovate rozpo et rozpo et 1-12 1-12
(v EUR) 2016 2016 2016 2016

Bežné príjmy spolu 16 281 756,54 17 005 192,33 17 041 011,14 100,2

Dane z príjmov, ziskov a kapitál. majetku 5 904 500,00 5 938 030,00 6 271 508,00 105,6

Da  z majetku 3 247 208,00 3 266 478,00 3 112 745,00 95,3

Domáce dane na tovary a služby 455 360,00 455 360,00 459 613,33 100,9

Príjmy z vlastn.a z podnik. MÚ 769 046,00 769 046,00 708 403,79 92,1

Príjmy z vlastn.a z podnik. ZŠ s MŠ 225 050,00 247 717,19 245 745,99 99,2

Administratívne a iné poplatky a platby 1 388 896,00 1 560 920,19 1 436 940,04 92,1

Úroky - MÚ + ZŠ s MŠ 22 170,00 22 087,60 5 441,58 24,6

Iné neda . príjmy - MÚ + ZŠ s MŠ + EKO 260 300,00 307 469,76 269 473,41 87,6

Bežné a všeobecné granty a transfery 4 009 226,54 4 438 083,59 4 531 140,00 102,1

Bežné príjmy sa naplnili vo výške 17 041 011,14 EUR a boli plnené v súlade s rozpo tom
takmer vo všetkých rozpo tovaných položkách. V porovnaní s rokom 2015 bolo plnenie
hodnoteného roka vyššie o 1 493 tis. EUR.

1.2 Da ové príjmy
Schválený Upravený Skuto nos % plnenia

Ukazovate rozpo et rozpo et 1-12 1-12
(v EUR) 2016 2016 2016 2016

Da ové príjmy spolu 9 607 068,00 9 659 868,00 9 843 866,33 101,9

Dane z príjmov, ziskov a kapitál. majetku 5 904 500,00 5 938 030,00 6 271 508,00 105,6

Výnos DzP poukázaný územnej samospráve 5 904 500,00 5 938 030,00 6 271 508,00 105,6

Da  z majetku 3 247 208,00 3 266 478,00 3 112 745,00 95,3

Da  z nehnute ností 3 247 208,00 3 266 478,00 3 112 745,00 95,3

Domáce dane na tovary a služby 455 360,00 455 360,00 459 613,33 100,9

Dane za špecifické služby 455 360,00 455 360,00 459 613,33 100,9

v tom:  za psa 44 020,00 44 020,00 45 207,05 102,7

            za nevýherné hracie prístroje 1 340,00 1 340,00 16 096,45 1 201,2

            za predajné automaty 10 000,00 10 000,00 15 854,08 158,5

            za komunálne a stavebné odpady 200 000,00 200 000,00 238 181,00 119,1

            za užívanie verej. priestranstva 200 000,00 200 000,00 144 274,75 72,1

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve
Celkove sa v roku 2016 delil výnos dane z príjmov fyzických osôb pre hl. mesto Bratislavu
v pomere 68% a pre mestské asti 32%. Hlavné mesto rozdelilo príjem pre rozpo ty
mestských astí pomerne pod a percentuálnych podielov vypo ítaných pod a l. 91 ods.1
písm. b) Štatútu hlavného mesta SR Bratislava. Pre našu mestskú as  výnos dane z príjmov
fyzických osôb k 31.12.2016 predstavoval príjem vo výške 6 271 508 EUR. Schválený
rozpo et bol vo výške 5 904 500 EUR a upravený rozpo et bol vo výške 5 938 030 EUR.
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Da  z majetku
Získaná da  z nehnute ností bola v roku 2016 hlavným mestom Bratislava rozdelená rovnako
pre hlavné mesto a mestské asti v pomere 50%. Schválený rozpo et tejto dane bol vo výške
3 247 208 EUR a upravený rozpo et bol vo výške 3 266 478 EUR. Príjem bol vo výške 3 112
745 EUR, o je 95,3%. Príjem z dane z pozemkov bol vo výške 255 790 EUR, príjem z dane
zo stavieb bol vo výške 2 524 675 EUR a príjem z bytov a nebytových priestorov bol vo
výške 332 280 EUR.

Dane za tovary a služby
Dane za tovary a služby tvoria dane za psa, dane za nevýherné hracie prístroje, dane za
predajné automaty, dane za užívanie verejného priestranstva (cesty 3. a 4. triedy) a poplatok
za komunálne a stavebné odpady. V roku 2016 bol príjem z uvedených daní vo výške
459 613,33 EUR pri schválenom rozpo te  455 360 EUR, o predstavuje plnenie 100,9%.

Rozpo et dane za psa v objeme 44 020 EUR sa naplnil do výšky 45 207,05 EUR. Oproti
rozpo tu je plnenie na 102,7%.  Mestská as  eviduje 1 935  da ovníkov za psa. Sadzba dane
za psa chovaného  v byte alebo v rodinnom dome je 50 EUR za rok. Ak je majite om
dôchodca bez ved ajšieho príjmu alebo invalidný dôchodca,  je sadzba 10 EUR  za rok.
Sadzba dane  za psa chovaného vo firme  je 70 EUR za rok, 25 EUR za psa adoptovaného
z útulku a za sterilizovaného na základe písomného potvrdenia. Sadzba 10 EUR je za psa,
ktorý absolvoval všestrannú skúšku pod a národného a medzinárodného skúšobného
poriadku.

Výška dane za psa závisí od toho, i je pes chovaný v mestskej asti po as celého roka alebo
iba as  roka. V prípade, že da ovník chová psa iba as  roka, platí alikvotnú iastku ro nej
dane. Poh adávky k 31.12.2016 sú evidované vo výške  7 300 EUR.

Da  za nevýherné hracie prístroje sa plánovala vo výške 1 340 EUR. Plnenie bolo 16 096,45
EUR, oproti rozpo tu na 1 201,2 %. Sadzba dane za hracie prístroje je stanovená pod a typu
prístroja, a to vo výške 170 EUR (napr. stolný hokej, futbal a pod.) a 670 EUR (napr.
elektronické prístroje na PC hry, mechanické prístroje a iné zariadenia na zábavné hry). Da
sa neplatí za po íta e, ktoré sú ur ené na poskytovanie informácií v internetových kaviar ach.
K 31.12.2016 boli uhradené všetky poh adávky od 7 da ovníkov, ktorí mali 17 nevýherných
hracích prístrojov.

Rozpo et dane za predajné automaty bol v objeme 10 000 EUR,  naplnil sa do výšky
15 854,08 EUR. Plnenie oproti plánovanému ro nému príjmu bolo vo výške 158,5%.  Sadzba
dane za predajné automaty je stanovená vo výške 240 EUR za automaty, ktoré sú na verejne
prístupnom mieste a 100 EUR za automaty, ktoré sú umiestnené v budovách na mieste, ktoré
je prístupné z verejne prístupných miest. Za automaty, ktoré vydávajú cestovné lístky pre
MHD, sa da  neplatí. V  roku 2016 bolo 16 da ovníkov a platila  sa da  za 123 automatov
umiestnených v mestskej asti.

Da  za užívanie verejného priestranstva sa v rozpo te na rok 2016 plánovala vo výške 200
000 EUR. Príjem bol naplnený vo výške 144 274,75 EUR, plnenie oproti rozpo tu bolo vo
výške 72,1%. V roku 2016 sa evidovalo 261 da ovníkov. Sadzba pod a schváleného VZN je
pod a spôsobu užívania verejného priestranstva, napr. za užívanie parkovacích boxov
predstavovala 0,28 EUR/m2 na de  pre fyzické a právnické osoby a 0,23 EUR/m2 pre TAXI
službu. Poh adávky k 31.12.2016 boli evidované vo výške 26 462,78 EUR.
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Poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady. Štatút  hlavného  mesta  SR
Bratislavy upravuje povinnos  hlavného mesta SR Bratislavy poskytnú  mestským astiam
dotáciu ur enú na zabezpe enie služieb spojených so zberom, prepravou, zneškod ovaním
a zhodnocovaním odpadov.  Poplatok sa rozpo toval v objeme 200 000 EUR, príjem nám bol
poukázaný z Magistrátu Hlavného mesta Bratislava vo výške 10% podielu  v sume 238 181
EUR, o predstavuje plnenie na 119,1 %.

1.3 Neda ové príjmy
Schválený Upravený Skuto nos % plnenia

Ukazovate rozpo et rozpo et 1-12 1-12
(v EUR) 2016 2016 2016 2016

Neda ové príjmy spolu 2 665 462,00 2 907 240,74 2 666 004,81 91,7

Príjmy z vlastn. a z podnik. MÚ 769 046,00 769 046,00 708 403,79 92,1

Príjmy z vlastn. a z podnik. ZŠ s MŠ 225 050,00 247 717,19 245 745,99 99,2

Administratívne a iné poplatky a platby 1 388 896,00 1 560 920,19 1 436 940,04 92,1

Administratívne poplatky 151 010,00 151 010,00 127 670,18 84,5

Pokuty a penále 20 000,00 20 000,00 18 671,00 93,4

Popl.a platby z nepriem.a náhod. predajov a služieb 1 217 886,00 1 389 910,19 1 290 598,86 92,9

v tom: ošetrovné DJ 106 500,00 106 500,00 119 301,70 112,0

          poplatky za MŠ a ŠKD 503 061,00 680 085,19 682 769,54 100,4

          stravné od dôchodcov 115 125,00 115 125,00 87 347,04 75,9

          opatrovate ská služba 35 000,00 35 000,00 29 602,36 84,6

          Školak klub 3 700,00 3 700,00 2 802,00 75,7

          reklama - Kultúra 20 000,00 20 000,00 51,48 0,3

          noviny HNM 25 000,00 25 000,00 18 188,64 72,8

          Stredisko kultúry 155 000,00 150 000,00 150 304,18 100,2

          Knižnica 13 000,00 13 000,00 13 732,40 105,6

          správa bytov a nebyt.priestorov - služby 195 050,00 195 050,00 182 711,48 93,7

          správa úradu - poplatky za služby 46 450,00 46 450,00 3 788,04 8,2

Úroky - MÚ + ZŠ s MŠ 22 170,00 22 087,60 5 441,58 24,6

Iné neda . príjmy - MÚ + ZŠ s MŠ + EKO 260 300,00 307 469,76 269 473,41 87,6

Príjmy z podnikania a vlastníctva majetku
Príjmy z podnikania a vlastníctva majetku boli rozpo tované vo výške:

MÚ schválený rozpo et 769 046 EUR, skuto né plnenie  bolo vo výške  708 403,79 EUR, o
predstavuje  plnenie na  92,1%.

Objem príjmov z podnikania a vlastníctva tvoria :

 Prenájmy pozemkov                                                        225 tis.  EUR
 Prenájmy budov,  priestorov a objektov                          452 tis.  EUR
 Prenájmy z prenajatých strojov, prístrojov a zariadení      32  tis. EUR

Príjmy z prenájmu pozemkov  boli naplnené vo výške 224 618,25 EUR, z toho boli príjmy za
pozemky pod garážami 14 tis. EUR, príjmy za pozemky – záhrady 11 tis. EUR a ostatné
príjmy, napr. za pozemky pod stánkami a za ostatné pozemky 200 tis. EUR.
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Z prenájmu bytov a nebytových priestorov, ktoré spravuje oddelenie vnútornej správy, správy
bytov a nebytových priestorov, sa získalo 451 759,80 EUR (z nájmu bytov, z nebytových
priestorov a garáží - nájomné za Vernos , nájomné od správcovských spolo ností, nájomné za
denné centrá a prenájom priestorov v budove MÚ na Junáckej ulici).

Správa majetku sa vykonávala v objektoch:

administratívne a technické budovy (po et objektov15),
garáže a motorkárne (po et objektov 48),
CO kryty (po et objektov 36),
nebytové priestory (po et objektov 20),
výmenníkové stanice (po et objektov 24).

Z prenájmu strojov, prístrojov a zariadení (tepelno-technických zariadení) bol dosiahnutý
príjem za rok 2016 v iastke 32 025,74 EUR.

ZŠ s MŠ schválený rozpo et 225 050 EUR, upravený rozpo et 247 717,19 EUR, skuto né
plnenie 245 745,99 EUR, o je 99,2%.

Z prenájmu školských zariadení predstavujú vyinkasované príjmy 245 745,99 EUR.
Prenajímajú sa asti školských budov, vrátane telocvi ní a ostatných plôch, napr. u ebne,
ktoré slúžia na krúžky – kurzy pre ob anov M  B-NM. (Príjmy za prenájom použijú školské
zariadenia na bežné výdavky. S výnimkou ZŠ s MŠ eská, ktorej boli príjmy z prenájmu
krátené o príjem z prenájmu za budovu súkromného gymnázia a ZŠ s MŠ Odborárska, ktorej
boli príjmy z prenájmu krátené o príjem z prenájmu za MŠ Vihorlatská.)

Administratívne a iné poplatky a platby
Administratívne a iné poplatky boli rozpo tované  v iastke 1 388 896 EUR, upravené boli
v iastke 1 560 920,19 EUR a naplnili sa do výšky  1 436 940,04  EUR, t.j. na 92,1 %.
Poplatky boli prijaté ako správne poplatky za vydanie stavebného rozhodnutia, z matri ných
úkonov, za osved ovanie podpisov alebo fotokópií listín, na evidencii obyvate stva, za
rybárske lístky, za výrub drevín, za umiestnenie reklám, za inzerciu v Hlase Nového Mesta,
na úseku dopravy za užívanie miestnych komunikácií, za rozkopávky a statickú dopravu, za
vydanie súpisného ísla, za vydanie súhlasu s výmazom z OR. alej to boli poplatky za
známku pre psa pri jej strate, pokuty a penále, za potvrdenie o nedoplatkoch, nájomné, za
ošetrovné v detských jasliach, za opatrovate skú službu, stravné od dôchodcov, poplatky
v materských školách a školských kluboch, poplatky vybrané Školak klubom, príjmy
Strediska kultúry a Knižnice, poplatky za správu bytov a nebytových priestorov a ostatné
poplatky za služby, poskytnuté správou MÚ B-NM.

Objem príjmov tvoria :

 Správne poplatky        -          128  tis.  EUR
 Pokuty a penále          -             19  tis.  EUR
 Poplatky a platby        -        1 291  tis.  EUR.

Administratívne poplatky – správne poplatky – sa pri schválenom rozpo te 151 010 EUR
vyinkasovali vo výške 127 670,18 EUR, plnenie príjmov je na 84,5 %. Na správnych
poplatkoch sa na úseku stavebnej innosti za vydanie stavebného rozhodnutia získalo 66 794
EUR. Matri ný úrad vyinkasoval od ob anov za matri né úkony 15 389 EUR.
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alej sa získalo: 13 430 EUR v rámci evidencie zmien pobytu ob anov, 11 344,50 EUR za
osved ovanie podpisov a osved ovanie kópií listín, 5 880 EUR na oddelení výstavby
a investícií, za reklamu 9 360 EUR, za výrub drevín 2 305,20 EUR a za ostatné správne
konania 3 167,48 EUR (súpisné ísla, rybársky lístok, pes - strata známky, výmaz z OR a
iné).

Pokuty a penále boli pri schválenom rozpo te 20 000 EUR naplnené do výšky 18 671 EUR,
o je plnenie na 93,4%.

Plnenie príjmov je vo výške 18 671 EUR:

za priestupky vybrané Miestnou políciou   2 000 EUR,
Obvodným úradom Bratislava III      686 EUR,
vyrubené starostom  mestskej asti (odd. VP, SÚ, SB) 15 985 EUR.

Rozpo tované príjmy z poplatkov a platieb z nepriemyselného a náhodného predaja služieb
boli vo  výške  1 217 886 EUR, upravené vo výške 1 389 910,19 EUR. Skuto né príjmy sú vo
výške 1 290 598,86 EUR, plnenie je na 92,9 % z toho:

Schválený Upravený Skuto nos % plnenia
Ukazovate rozpo et rozpo et 1-12 1-12

(v EUR) 2016 2016 2016 2016

Popl. a platby z nepriem. a náhod. predajov a služieb 1 217 886,00 1 389 910,19 1 290 598,86 92,9

v tom: ošetrovné DJ 106 500,00 106 500,00 119 301,70 112,0

          poplatky za MŠ a ŠKD 503 061,00 680 085,19 682 769,54 100,4

          stravné od dôchodcov 115 125,00 115 125,00 87 347,04 75,9

          opatrovate ská služba 35 000,00 35 000,00 29 602,36 84,6

          Školak klub 3 700,00 3 700,00 2 802,00 75,7

          reklama - Kultúra 20 000,00 20 000,00 51,48 0,3

          noviny HNM 25 000,00 25 000,00 18 188,64 72,8

          Stredisko kultúry 155 000,00 150 000,00 150 304,18 100,2

          Knižnica 13 000,00 13 000,00 13 732,40 105,6

          správa bytov a nebyt.priestorov - služby 195 050,00 195 050,00 182 711,48 93,7

          správa úradu - poplatky za služby 46 450,00 46 450,00 3 788,04 8,2

Stredisko kultúry
Príjmy organizácie vo výške 150 304,18 EUR predstavuje 100,2 %  upraveného plánu.

Príjmy z prenájmu nebytových priestorov a súvisiacich poskytnutých služieb v SK Vajnorská
tvorili  32 422,91 EUR, z toho od M  B-NM  2 141,50 EUR. V DK Kramáre bol príjem z
prenájmu nebytových priestorov a súvisiacich poskytnutých služieb 18 389,80 EUR, z toho
3 319,40  EUR od M  B-NM a 2 456,40 EUR od Knižnice B-NM.

Príjem z kurzov a podujatí bol 87 743,91 EUR.

Oddelenie tla e a propagácie malo tržby 8 904,82 EUR, z toho 4 580,30 EUR od M  B-NM.

Ostatné príjmy z dobropisov a preplatkov  za rok 2016 predstavovali 2 840,27 EUR a úroky
2,47 EUR.
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Knižnica
Bežné príjmy – boli rozpo tované vo výške 13 000 EUR. Skuto né príjmy boli naplnené
v objeme 13 732,40  EUR, o predstavuje 105,6 % plnenie.

Za predaj služieb - Rozpo tované neda ové príjmy Knižnice boli vo výške 12 998 EUR.
Skuto né príjmy boli - 12 384,71 EUR, t. j. 95,3%  plnenie. Príjmy tvoria registra né poplatky
itate ov, poplatky za upomienky, internetové  a xeroxové služby.

Úroky z ú tov finan ného hospodárenia: rozpo et 2 EUR, skuto né príjmy  0,08 EUR.

Príjmy z dobropisov a preplatkov - Vyinkasované preplatky z roku 2015 boli vo výške
1 047,61 EUR, z toho za spotrebovanú elektrickú energiu 1,13 EUR (vyinkasovaný v januári
2016) a  z ro ného zú tovania zdravotného poistenia (VšZP) za zamestnanca a organizáciu
1 046,48 EUR (vyinkasovaný v novembri 2016).

Transfery v rámci verejnej správy - Knižnica dostala mimorozpo tovú dotáciu (rozdiel z roku
2015) vo výške 300 EUR,  so spolufinancovaním Knižnice  bol zakúpený projektor Epson vo
výške 342,23 EUR.

Úroky z tuzemských úverov, pôži iek, návratných finan ných výpomocí, vkladov
Úroky z bežných ú tov sa rozpo tovali vo výške 22 170 EUR a boli upravené na 22 087,60
EUR. Na ú et mestskej asti boli pripísané úroky v objeme  5 441,58 EUR. Plnenie rozpo tu
bolo na 24,6%.

Iné neda ové príjmy
Iné neda ové príjmy boli plánované vo výške 260 300 EUR, v upravenom rozpo te
307 469,76 EUR. Skuto né plnenie za rok 2016 bolo v objeme 269 473,41 EUR o
predstavuje 87,6%.

Z toho sú  nasledovné príjmy:

dobropisy za energie               25 919,16 EUR
za výrub drevín 133 151,77 EUR
príjmy ZŠ s MŠ   95 950,83 EUR
za ostatné vratky               14 451,65 EUR

(náhrada za pohrebné, podiel na zisku Istroconti, vrátené poistné, vrátené súdne poplatky,
výnosy z výrubu drevín, znalecké posudky, poh adávky minulých období).
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1.4 Tuzemské bežné granty a transfery
Schválený Upravený Skuto nos % plnenia

Ukazovate rozpo et rozpo et 1-12 1-12
(v EUR) 2016 2016 2016 2016

Bežné a všeobecné granty a transfery 4 009 226,54 4 438 083,59 4 531 140,00 102,1

Granty MÚ a ZŠ s MŠ 0,00 0,00 61 405,98 0,0

Transfery na rôznej úrovni 4 009 226,54 4 438 083,59 4 469 734,02 100,7

v tom: na matri nú innos 101 020,38 107 636,84 107 636,84 100,0

          na školstvo 3 792 407,00 4 174 281,05 4 206 379,16 100,8

          na stavebný úrad 34 330,02 34 471,38 34 471,38 100,0

          na nezam. a záškoláctvo z UPSVaR 2 000,00 2 000,00 1 552,32 77,6

          na školský úrad 25 709,00 27 261,00 27 261,00 100,0

          hlásenie pobytu obyvate ov 12 181,62 12 231,78 12 231,78 100,0

          na ŽP - ochrana prírody 2 599,00 2 607,16 2 607,16 100,0

          na Fond rozvoja bývania 13 384,84 13 499,33 13 499,33 100,0

          na Pozemné komunikácie 1 594,68 1 601,25 1 601,25 100,0

          na BV - od BsK, ŠR 0,00 32 400,00 32 400,00 100,0

          na Register adries 0,00 127,40 127,40 100,0

          na Vo by 24 000,00 29 966,40 29 966,40 100,0

Tuzemské transfery
Boli plánované vo výške 4 009 226,54 EUR, upravené na 4 438 083,59 EUR a použili sa na
výdavky prenesených kompetencií štátnej správy. Skuto né príjmy sú vo výške 4 531 140
EUR, o je 102,1%.

Finan né prostriedky na prenesené kompetencie boli prijaté zo štátneho rozpo tu vo výške
4 435 135,87 EUR (matri ná innos , školstvo, stavebný úrad, školský úrad, hlásenie pobytu
obyvate ov, ŽP – ochrana prírody, pozemné komunikácie, register adries, vo by). V uvedenej
iastke boli prijaté aj finan né prostriedky na telocvi u ZŠsMŠ Jeséniova 2 400 EUR, na

telocvi nu ZŠ Sibírska 3 500 EUR a na výmenu okien ZŠsMŠ Sibírska 24 000 EUR.

Prijaté granty pre MÚ B-NM a ZŠsMŠ boli v iastke 61 405,98 EUR.

MÚ B-NM prijal granty vo výške 21 518,96 EUR na:

projekt Farebný kvetinový záhon
na sociálne zariadenia ZŠsMŠ Za kasár ou
projekt Farebná brána do detského sveta
na nákup vreciek na psie exkrementy
na nákup drevín
na objednanie služby – manipulácia pri sadení s hydraulickou rukou
na realizáciu opráv verejných priestranstiev v M  B-NM
na zabezpe enie materiálno-technického vybavenia DHZO, na osobné ochranné
pracovné prostriedky pre lenov DHZO

ZŠsMŠ prijali granty spolu vo výške 39 887,02 EUR, ktoré boli použité na odmeny a odvody
pre pedagógov, ktorí poskytovali služby (prax) cvi ným u ite om (študentom PF UK), na
nákup u ebníc a u ebných pomôcok, na úhrady za akcie pre deti (kino, exkurzie) a pod..
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Z Bratislavského samosprávneho kraja prijal MÚ B-NM finan né prostriedky vo výške 2 500
EUR na projekt Hudobné pódium mladých. Finan né prostriedky však použité neboli
a v novembri 2016 boli vrátené.

Z Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny boli prijaté prídavky na deti vo výške 1 552,32 EUR.

Granty a transfery boli ú elovo ur ené a boli použité v súlade s ich ú elom.

1.5 Plnenie kapitálových príjmov a kapitálových grantov a transferov
Kapitálové príjmy boli plánované v schválenom rozpo te vo výške 1 455 240 EUR, po úprave
rozpo tu boli plánované vo výške 1 780 440 EUR a splnené boli vo výške 706 577,09 EUR.

Príjmy z predaja – boli rozpo tované vo výške 100 tis. EUR, po úprave 198 tis. EUR
a naplnené vo výške 145 tis. EUR. Príjmy predstavujú:

Príjem z predaja kapitálových aktív – splátky za byty boli naplnené vo výške 6 tis.
EUR.
Predaj pozemkov a nehmotných aktív – príjmy za predaj pozemkov spolu s 10%-ným
podielom kapitálových príjmov z predaja majetku Hl. mesta SR Bratislavy boli
naplnené vo výške 139 tis. EUR. Predané boli pozemky v lokalite ul. Sadová,
Pluhová, Elektrárenská a Semianova.

Kapitálové granty a transfery boli rozpo tované vo výške 1 355 tis. EUR, upravený rozpo et
bol vo výške 1 582 tis. EUR, príjmy boli naplnené vo výške 561 tis. EUR. Príjmy
predstavujú:

Granty – dotácie na kapitálové výdavky od subjektov mimo verejnej správy vo výške
10 tis. EUR na rozvoj a zve ovanie M  B-NM.
Transfery v rámci verejnej správy – sú dotácie z EÚ a zo ŠR vo výške 551 tis. EUR a
boli prijaté na obnovu telocvi ní ZŠ Sibírska a ZŠ Jeséniova a refundáciu nákladov za
rok 2015 na revitalizáciu parku Rešetkova a elektronizáciu služieb.

Schválený Upravený Skuto nos % plnenia
Ukazovate rozpo et rozpo et 1-12 1-12

(v EUR) 2016 2016 2016 2016

Kapitálové príjmy spolu 1 455 240,00 1 780 440,00 706 577,09 39,7

Kapitálové príjmy 100 000,00 198 200,00 145 311,60 73,3

Príjem z predaja kapitálových aktív 5 000,00 85 000,00 6 317,60 7,4

Predaj pozemkov a nehmotných aktív 95 000,00 113 200,00 138 994,00 122,8

Kapitálové granty a transfery 1 355 240,00 1 582 240,00 561 265,49 35,5

Granty 0,00 0,00 10 400,00 0,0

Transfery v rámci verejnej správy 1 355 240,00 1 582 240,00 550 865,49 34,8
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1.6 Príjmové finan né operácie
Schválený Upravený Skuto nos  % plnenia

Ukazovate rozpo et rozpo et 1-12 1-12
(v EUR) 2016 2016 2016 2016

Finan né operácie spolu 3 988 076,00 4 331 576,00 1 425 005,27 32,9

Zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov 0,00 0,00 338 690,30 0,0

Prevody z rezervného fondu 2 752 576,00 3 096 076,00 870 318,97 28,1

Prevody z fondu rozvoja bývania 1 235 500,00 1 235 500,00 215 996,00 17,5

V rámci finan ných operácií  sa zapojili finan né prostriedky  nasledovne:

Prevod prostriedkov z Rezervného fondu:
V schválenom rozpo te sa plánovalo so  zapojením  Rezervného fondu  v iastke 2 752 576
EUR,  po úprave rozpo tu 3 096 076 EUR, skuto né erpanie bolo vo výške 870 318,97 EUR.

Prevod prostriedkov z Fondu rozvoja bývania:
Zapojenie Fondu rozvoja bývania bolo v rozpo te schválené vo výške 1 235 500 EUR a
skuto né erpanie bolo vo výške 215 996 EUR.

Iné príjmové finan né operácie
Zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov bol vo výške 338 690,30 EUR, o je
139 991,30 EUR - dary z predchádzajúcich rokov a 198 699 EUR - Nórske fondy z roku
2015.

1.7 Príjmy rozpo tových organizácií

Bežné príjmy
Rozpo tované bežné príjmy boli vo výške 966 181 EUR, upravené boli vo výške
1 178 082,76 EUR a skuto ný príjem k 31.12.2016 bol v iastke 1 260 576,33 EUR, o
predstavuje  107 % plnenie.

Bežné príjmy rozpo tových organizácií z toho:
Organizácia

(v EUR)
Schv.rozpo et

2016
Upr.rozpo et

2016
erpanie
2016

erpanie
v %

ZŠ s MŠ Odborárska 47 920,00 80 862,16 83 248,42 103,0
 s MŠ eská 121 520,00 145 165,21 153 835,34 106,0

ZŠ s MŠ Riazanská 117 280,00 113 312,56 113 735,51 100,4
ZŠ s MŠ Sibírska 182 740,00 194 990,87 217 104,23 111,3
ZŠ s MŠ Cádrova 61 000,00 110 565,68 134 749,55 121,9
ZŠ s MŠ Jeséniova 61 500,00 92 690,30 94 443,44 101,9

ZŠ s MŠ Za kasár ou 106 221,00 146 237,12 165 843,27 113,4
ZŠ Kalin iakova 100 000,00 78 529,16 80 367,16 102,3

ZŠsMŠ Kalin iakova 0,00 52 729,70 53 212,83 100,9
Stredisko kultúry 155 000,00 150 000,00 150 304,18 100,2
Knižnica 13 000,00 13 000,00 13 732,40 105,6

SPOLU 966 181,00 1 178 082,76 1 260 576,33 107,0
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Kapitálové príjmy rozpo tových organizácií k 31.12.2016 rozpo tované neboli.

2. Rozbor erpania výdavkov za rok 2016

Celkový  objem  rozpo tu   bežných výdavkov  bol  vo výške   16 281 756,54 EUR,  upravený
na 17 005 192,33 EUR, skuto né bežné výdavky boli plnené vo výške 16 623 286,72 EUR, o
predstavuje oproti rozpo tu  plnenie na  97,8 %.

Podrobné zostavenie výdavkovej oblasti rozpo tu M  B-NM za rok 2016 je uvedené
v lenení 9 programov, jednotlivých podprogramov a prvkov a je obsiahnuté v Monitorovacej
správe výdavkov k 31.12.2016. Rozpo et je lenený pod a oblastí, kam smerujú výdavky v
programoch, ktoré už svojím pomenovaním vystihujú jednotlivé innosti, ktoré vykonáva
mestská as . V programoch je zahrnutá nielen výška finan ných prostriedkov, ale hlavne sú
stanovené zámery, ciele a merate né ukazovatele, ím sa zabezpe uje transparentné
sledovanie.

Sú as ou rozpo tu mestskej asti sú aj rozpo ty  rozpo tových organizácií – 8 Základných
škôl s materskými školami, Stredisko kultúry, Knižnica a EKO – podnik VPS, ktorý  je od
roku 2013 príspevkovou organizáciou.

Základné školy s materskými školami:

Základná škola s materskou školou Cádrova
Základná škola s materskou školou eská
Základná škola s materskou školou Jeséniova
Základná škola s materskou školou Kalin iakova
Základná škola s materskou školou Odborárska
Základná škola s materskou školou Riazanská
Základná škola s materskou školou Sibírska
Základná škola s materskou školou za Kasár ou

V júni 2012 bola založená Novomestská parkovacia spolo nos , s.r.o., ktorej zakladate om a
jediným spolo níkom je M  B-NM. Vklad do základného imania bol vo výške 30 tis. EUR.

2.1 Plnenie bežných výdavkov

Bežné výdavky boli rozpo tované vo výške 16 281 756,34 EUR. Rozpo et bol upravený na
17 005 192,33 EUR a erpanie predstavuje iastku 16 623 286,72 EUR, o je 97,8%.

Podrobný rozpis erpania výdavkov k 31.12.2016 obsahuje Monitorovacia správa plnenia
rozpo tu M  B-NM.
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Plnenie bežných výdavkov

Schválený Upravený Skuto nos
%

plnenia
Ukazovate rozpo et rozpo et 1-12 1-12

(v EUR) 2016 2016 2016 2016

600 - Bežné výdavky spolu 16 281 756,54 17 005 192,33 16 623 286,72 97,8

Všeobecné verejné služby 2 868 913,68 3 027 688,83 2 914 276,71 96,3

          Výdavky verejnej správy 2 529 667,68 2 692 809,81 2 628 541,04 97,6

          Finan ná a rozpo tová oblas 33 550,00 26 550,00 17 641,19 66,4

          Matrika 109 999,38 116 615,84 112 984,29 96,9

          Vo by 26 000,00 31 966,40 29 966,40 93,7

          Hlásenie pobytu ob anov 28 296,62 28 346,78 27 120,96 95,7

          Transfery všeobecnej povahy VS 141 400,00 131 400,00 98 022,83 74,6

Obrana 3 910,00 3 910,00 3 477,87 88,9

          Civilná ochrana 3 910,00 3 910,00 3 477,87 88,9

Verejný poriadok a bezpe nos 119 980,00 122 680,00 120 708,71 98,4

          Požiarna ochrana 250,00 950,00 700,80 73,8

          Verejný poriadok a bezpe nos  inde neklasifik. 119 730,00 121 730,00 120 007,91 98,6

Ekonomická oblas 718 110,02 618 251,38 552 018,42 89,3

          Výstavba - priesk. a proj. práce 74 100,00 14 100,00 0,00 0,0

          Výstavba - stavebný úrad 207 510,02 197 651,38 185 972,83 94,1

          Cestná doprava-výst.a opravy miest.komunik. 436 500,00 406 500,00 366 045,59 90,0

Ochrana životného prostredia 170 320,00 98 320,00 30 442,58 31,0

          Nakladanie s odpadmi 53 820,00 23 820,00 19 906,71 83,6

          Ochrana prírody a krajiny-ost. inn.v po noh. 65 000,00 45 000,00 2 229,28 5,0

          Ochrana ŽP inde neklasifikovaná 51 500,00 29 500,00 8 306,59 28,2

Bývanie a ob ianska vybavenos 2 924 374,84 3 084 166,31 3 089 625,92 100,2

           Rozvoj bývania - ŠFRB 16 874,84 16 989,33 15 332,88 90,3

           EKO - podnik VPS - transfer z rozpo tu M  BNM 2 200 000,00 2 309 876,98 2 315 496,93 100,2

           Správa bytov a nebytových priestorov 707 500,00 757 300,00 758 796,11 100,2

Komunikácia, kultúra a šport 1 090 175,00 1 087 575,00 1 052 460,57 96,8

          Telovýchova a šport 16 270,00 16 270,00 9 969,74 61,3

          Školak klub 18 000,00 18 500,00 18 245,06 98,6

          Stredisko kultúry 501 455,00 501 455,00 493 724,36 98,5

          Knižnica 280 450,00 288 750,00 289 025,34 100,1

          Ostatné kultúrne služby 138 850,00 127 450,00 119 606,54 93,8

          Vysielacie a vydavate ské služby 135 150,00 135 150,00 121 889,53 90,2

Vzdelávanie 7 689 853,00 8 325 402,81 8 335 903,15 100,1

          Detské jasle 160 000,00 160 000,00 157 994,34 98,7

          Základné vzdelanie 7 369 853,00 7 990 652,74 8 065 627,82 100,9

          Základné vzdelanie - Opravy a údržby ZŠ s MŠ, rezerva 105 000,00 118 198,07 66 470,06 56,2

          Školský úrad 45 000,00 46 552,00 41 105,53 88,3

          Školenia, kurzy semináre a porady 10 000,00 10 000,00 4 705,40 47,1

Sociálne zabezpe enie 696 120,00 637 198,00 524 372,79 82,3

          Denné centrá, Sociálna výdaj a a KC Ovru ská 213 230,00 211 630,00 132 112,04 62,4

alšie sociálne služby - staroba 119 850,00 119 850,00 106 462,38 88,8

alšie sociálne služby - opatrovate ská služba 226 440,00 169 118,00 157 212,77 93,0

alšie sociálne služby - rodina a deti 121 100,00 121 100,00 116 835,96 96,5

          Soc.pomoc ob .v hm. a soc.núdzi 15 500,00 15 500,00 11 749,64 75,8
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2.2 Plnenie kapitálových výdavkov

Schválený rozpo et kapitálových výdavkov bol vo výške 5 368 316 EUR, upravený bol na
6 018 816 EUR a erpanie k 31.12.2016 bolo vo výške 1 132 559,53 EUR, o je 18,8%.

Plnenie kapitálových výdavkov

Schválený Upravený Skuto nos
%

plnenia
Ukazovate rozpo et rozpo et 1-12 1-12

(v EUR) 2016 2016 2016 2016

700 - Kapitálové výdavky spolu 5 368 316,00 6 018 816,00 1 132 559,53 18,8

Všeobecné verejné služby 97 000,00 147 800,00 71 867,44 48,6

         Správa obecného úradu 51 000,00 101 800,00 55 969,00 55,0

         Správa informa ného systému 20 000,00 20 000,00 6 478,44 32,4

         ÚŠFaVO 26 000,00 26 000,00 9 420,00 36,2

Výstavba 272 266,00 331 066,00 36 504,58 11,0

          Územné plánovanie 108 766,00 111 766,00 17 708,66 15,8

          Výstavba a investície 0,00 0,00 0,00 0,0

          Komunikácie 163 500,00 219 300,00 18 795,92 8,6

Ochrana životného prostredia 166 600,00 157 800,00 0,00 0,0

         Kontajnerové stojiská 0,00 15 000,00 0,00 0,0

         Ostatná innos  v oblasti ŽP 166 600,00 142 800,00 0,00 0,0

Bývanie a ob ianska vybavenos 3 330 300,00 3 585 300,00 676 729,36 18,9

          Rozvoj obcí 200 000,00 200 000,00 27 238,20 13,6

          Bývanie a ob ianska vybavenos 2 472 000,00 2 727 000,00 98 708,97 3,6

          EKO-podnik VPS 658 300,00 658 300,00 550 782,19 83,7

Rekreácia, kultúra a šport 68 050,00 126 050,00 103 014,91 81,7

          Stredisko kultúry, Knižnica, Konská železnica 32 000,00 77 000,00 64 627,14 83,9

          Stredisko kultúry 36 050,00 36 050,00 35 887,77 99,5

          Knižnica 0,00 13 000,00 2 500,00 19,2

Vzdelávanie 1 359 100,00 1 570 800,00 244 203,24 15,5

          Detské jasle 0,00 0,00 0,00 0,0

          Základné školy s materskými školami 1 355 500,00 1 552 068,00 226 372,89 14,6

          Základné školy s materskými školami 3 600,00 18 732,00 17 830,35 95,2

Sociálne zabezpe enie 75 000,00 100 000,00 240,00 0,2

          Zariadenia sociálnych služieb-staroba 75 000,00 100 000,00 240,00 0,2

2.3 Plnenie výdavkových finan ných operácií
Schválený Upravený Skuto nos  % plnenia

Ukazovate rozpo et rozpo et 1-12 1-12
(v EUR) 2016 2016 2016 2016

800 - Finan né operácie spolu 75 000,00 93 200,00 15 000,00 16,1

Pôži ka - Novomestská parkovacia spolo nos 75 000,00 75 000,00 15 000,00 20,0

EKO - podnik VPS 0,00 18 200,00 0,00 0,0

Výdavkové finan né operácie na rok 2016 boli rozpo tované vo výške 75 000 EUR. Rozpo et
bol upravený na iastku 93 200 EUR. Finan né prostriedky boli použité vo výške 15 000
EUR ako pôži ka pre Novomestskú parkovaciu spolo nos .
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2.4 Výdavky rozpo tových organizácií

Bežné výdavky
Rozpo tované bežné výdavky boli vo výške 8 151 758 EUR, upravené boli vo výške
8 780 857,74 EUR a skuto né výdavky k 31.12.2016 boli v iastke 8 848 377,52 EUR, o
predstavuje plnenie na 100,8%.

Bežné výdavky rozpo tových organizácií z toho:
Organizácia

(v EUR)
Schv.rozpo et

2016
Upr.rozpo et

2016
erpanie
2016

erpanie
v %

ZŠ s MŠ Odborárska 651 121,00 719 640,56 718 818,56 99,9
 s MŠ eská 730 552,00 797 136,26 800 271,82 100,4

ZŠ s MŠ Riazanská 894 228,00 914 768,06 914 044,06 99,9
ZŠ s MŠ Sibírska 1 092 156,00 1 170 068,07 1 191 853,90 101,9
ZŠ s MŠ Cádrova 762 579,00 865 070,68 888 924,31 102,8
ZŠ s MŠ Jeséniova 797 769,00 865 445,30 866 182,26 100,1
ZŠ s MŠ Za kasár ou 1 759 161,00 1 885 935,12 1 904 239,28 101,0
ZŠ Kalin iakova 682 287,00 448 344,27 450 182,27 100,4
ZŠsMŠ Kalin iakova 0,00 324 244,42 331 111,36 102,1
Stredisko kultúry 501 455,00 501 455,00 493 724,36 98,5
Knižnica 280 450,00 288 750,00 289 025,34 100,1
SPOLU 8 151 758,00 8 780 857,74 8 848 377,52 100,8

Kapitálové výdavky
Rozpo tované kapitálové výdavky vo výške 39 650 EUR boli upravené na 67 782 EUR,
skuto ný výdavok k 31.12.2016 bol vo výške 56 218,12 EUR, o predstavuje  82,9 % plnenie.
Knižnica použila finan né prostriedky vo výške 2 500 EUR na projektovú dokumentáciu
Koliba – Nobelova 43. Základné školy obstarali: eská – sporáky, Sibírska – kotol, Cádrova
– kotol a Za kasár ou – umýva ku riadu.

Kapitálové výdavky rozpo tových organizácií z toho:
Organizácia

(v EUR)
Schv.rozpo et

2016
Upr.rozpo et

2016
erpanie
2016

erpanie
v %

ZŠ s MŠ Odborárska 0,00 0,00 0,00 0,0
 s MŠ eská 3 600,00 4 032,00 4 032,00 100,0

ZŠ s MŠ Riazanská 0,00 0,00 0,00 0,0
ZŠ s MŠ Sibírska 0,00 3 700,00 3 240,00 87,6
ZŠ s MŠ Cádrova 0,00 6 000,00 5 558,35 92,6
ZŠ s MŠ Jeséniova 0,00 0,00 0,00 0,0
ZŠ s MŠ Za kasár ou 0,00 5 000,00 5 000,00 100,0
ZŠ Kalin iakova 0,00 0,00 0,00 0,0
ZŠsMŠ Kalin iakova 0,00 0,00 0,00 0,0
Stredisko kultúry 36 050,00 36 050,00 35 887,77 99,5
Knižnica 0,00 13 000,00 2 500,00 19,2
SPOLU 39 650,00 67 782,00 56 218,12 82,9
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Mestská as  Bratislava-Nové Mesto
          Miestny úrad Bratislava
      Junácka 1, 832 91 Bratislava

Schválený Upravený Skuto nos % plnenia
rozpo et rozpo et január-december január-december

(v EUR) 2016 2016 2016 2016
Bežné príjmy spolu 16 281 756,54 17 005 192,33 17 041 011,14 100,2

110 Dane z príjmov, ziskov a kapitál. majetku 5 904 500,00 5 938 030,00 6 271 508,00 105,6
111 Výnos DzP poukázaný územnej samospráve 5 904 500,00 5 938 030,00 6 271 508,00 105,6

120 Da  z majetku 3 247 208,00 3 266 478,00 3 112 745,00 95,3
121 Da  z nehnute ností 3 247 208,00 3 266 478,00 3 112 745,00 95,3

130 Domáce dane na tovary a služby 455 360,00 455 360,00 459 613,33 100,9
133 Dane za špecifické služby 455 360,00 455 360,00 459 613,33 100,9

v tom:  za psa 44 020,00 44 020,00 45 207,05 102,7

            za nevýherné hracie prístroje 1 340,00 1 340,00 16 096,45 1 201,2

            za predajné automaty 10 000,00 10 000,00 15 854,08 158,5

            za komunálne a stavebné odpady 200 000,00 200 000,00 238 181,00 119,1

            za užívanie verej. priestranstva 200 000,00 200 000,00 144 274,75 72,1

212 Príjmy z vlastn.a z podnik. MÚ 769 046,00 769 046,00 708 403,79 92,1

212 Príjmy z vlastn.a z podnik. ZŠ s MŠ 225 050,00 247 717,19 245 745,99 99,2

220 Administratívne a iné poplatky a platby 1 388 896,00 1 560 920,19 1 436 940,04 92,1
221 Administratívne poplatky 151 010,00 151 010,00 127 670,18 84,5

222 Pokuty a penále 20 000,00 20 000,00 18 671,00 93,4

223 Popl.a platby z nepriem.a náhod. predajov a služieb 1 217 886,00 1 389 910,19 1 290 598,86 92,9

v tom: ošetrovné DJ 106 500,00 106 500,00 119 301,70 112,0

          poplatky za MŠ a ŠKD 503 061,00 680 085,19 682 769,54 100,4

          stravné od dôchodcov 115 125,00 115 125,00 87 347,04 75,9

          opatrovate ská služba 35 000,00 35 000,00 29 602,36 84,6

          Školak klub 3 700,00 3 700,00 2 802,00 75,7

          reklama - Kultúra 20 000,00 20 000,00 51,48 0,3

          noviny HNM 25 000,00 25 000,00 18 188,64 72,8

          Stredisko kultúry 155 000,00 150 000,00 150 304,18 100,2

          Knižnica 13 000,00 13 000,00 13 732,40 105,6

          správa bytov a nebyt.priestorov - služby 195 050,00 195 050,00 182 711,48 93,7

          správa úradu - poplatky za služby 46 450,00 46 450,00 3 788,04 8,2

240 Úroky - MÚ + ZŠ s MŠ 22 170,00 22 087,60 5 441,58 24,6

290 Iné neda . príjmy - MÚ + ZŠ s MŠ + EKO 260 300,00 307 469,76 269 473,41 87,6

310 Bežné a všeobecné granty a transfery 4 009 226,54 4 438 083,59 4 531 140,00 102,1
311 Granty MÚ a ZŠ s MŠ 0,00 0,00 61 405,98 0,0

312 Transfery na rôznej úrovni 4 009 226,54 4 438 083,59 4 469 734,02 100,7

v tom: na matri nú innos 101 020,38 107 636,84 107 636,84 100,0

          na školstvo 3 792 407,00 4 174 281,05 4 206 379,16 100,8

          na stavebný úrad 34 330,02 34 471,38 34 471,38 100,0

          na nezam. a záškoláctvo z UPSVaR 2 000,00 2 000,00 1 552,32 77,6

          na školský úrad 25 709,00 27 261,00 27 261,00 100,0

          hlásenie pobytu obyvate ov 12 181,62 12 231,78 12 231,78 100,0

          na ŽP - ochrana prírody 2 599,00 2 607,16 2 607,16 100,0

          na Fond rozvoja bývania 13 384,84 13 499,33 13 499,33 100,0

          na Pozemné komunikácie 1 594,68 1 601,25 1 601,25 100,0

          na BV - od BsK, ŠR 0,00 32 400,00 32 400,00 100,0

          na Register adries 0,00 127,40 127,40 100,0

          na Vo by 24 000,00 29 966,40 29 966,40 100,0

Kapitálové príjmy spolu 1 455 240,00 1 780 440,00 706 577,09 39,7

230 Kapitálové príjmy 100 000,00 198 200,00 145 311,60 73,3

231 Príjem z predaja kapitálových aktív 5 000,00 85 000,00 6 317,60 7,4

233 Predaj pozemkov a nehmotných aktív 95 000,00 113 200,00 138 994,00 122,8

320 Kapitálové granty a transfery 1 355 240,00 1 582 240,00 561 265,49 35,5

321 Granty 0,00 0,00 10 400,00 0,0

322 Transfery v rámci verejnej správy 1 355 240,00 1 582 240,00 550 865,49 34,8

Finan né operácie spolu 3 988 076,00 4 331 576,00 1 425 005,27 32,9

453 Zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov 0,00 0,00 338 690,30 0,0

454 Prevody z rezervného fondu 2 752 576,00 3 096 076,00 870 318,97 28,1

454 Prevody z fondu rozvoja bývania 1 235 500,00 1 235 500,00 215 996,00 17,5

Príjmy spolu 21 725 072,54 23 117 208,33 19 172 593,50 82,9

erpanie rozpo tu k 31.12.2016 - Príjmy

P R Í J M Y
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Mestská as  Bratislava-Nové Mesto
          Miestny úrad Bratislava
      Junácka 1, 832 91 Bratislava

Schválený Upravený Skuto nos % plnenia
rozpo et rozpo et január-december január-december

(v EUR) 2016 2016 2016 2016

Program FK 600 - Bežné výdavky spolu 16 281 756,54 17 005 192,33 16 623 286,72 97,8

1 01 Všeobecné verejné služby 2 868 913,68 3 027 688,83 2 914 276,71 96,3

1.1 1.1          Výdavky verejnej správy 2 529 667,68 2 692 809,81 2 628 541,04 97,6

1.2 1.2          Finan ná a rozpo tová oblas 33 550,00 26 550,00 17 641,19 66,4

1.3 3.3          Matrika 109 999,38 116 615,84 112 984,29 96,9

1.4 6.0          Vo by 26 000,00 31 966,40 29 966,40 93,7
1.5 6.0          Hlásenie pobytu ob anov 28 296,62 28 346,78 27 120,96 95,7

1.6 8.0          Transfery všeobecnej povahy VS 141 400,00 131 400,00 98 022,83 74,6

2 02 Obrana 3 910,00 3 910,00 3 477,87 88,9

2.1 2.0          Civilná ochrana 3 910,00 3 910,00 3 477,87 88,9

3 03 Verejný poriadok a bezpe nos 119 980,00 122 680,00 120 708,71 98,4

3.1 2.0          Požiarna ochrana 250,00 950,00 700,80 73,8

3.2 6.0          Verejný poriadok a bezpe nos  inde neklasifik. 119 730,00 121 730,00 120 007,91 98,6

4 04 Ekonomická oblas 718 110,02 618 251,38 552 018,42 89,3

4.1 4.3          Výstavba - priesk. a proj. práce 74 100,00 14 100,00 0,00 0,0

4.2 4.3          Výstavba - stavebný úrad 207 510,02 197 651,38 185 972,83 94,1

4.3 5.1          Cestná doprava-výst.a opravy miest.komunik. 436 500,00 406 500,00 366 045,59 90,0

5 05 Ochrana životného prostredia 170 320,00 98 320,00 30 442,58 31,0

5.1 1.0          Nakladanie s odpadmi 53 820,00 23 820,00 19 906,71 83,6

5.2 4.0          Ochrana prírody a krajiny-ost. inn.v po noh. 65 000,00 45 000,00 2 229,28 5,0

5.3 6.0          Ochrana ŽP inde neklasifikovaná 51 500,00 29 500,00 8 306,59 28,2

6 06 Bývanie a ob ianska vybavenos 2 924 374,84 3 084 166,31 3 089 625,92 100,2

6.1 1.0           Rozvoj bývania - ŠFRB 16 874,84 16 989,33 15 332,88 90,3

6.2 2.0           EKO - podnik VPS - transfer z rozpo tu M  BNM 2 200 000,00 2 309 876,98 2 315 496,93 100,2

6.3 6.0           Správa bytov a nebytových priestorov 707 500,00 757 300,00 758 796,11 100,2

7 08 Komunikácia, kultúra a šport 1 090 175,00 1 087 575,00 1 052 460,57 96,8

7.1 1.0          Telovýchova a šport 16 270,00 16 270,00 9 969,74 61,3

7.2 1.0          Školak klub 18 000,00 18 500,00 18 245,06 98,6

7.3 2.0          Stredisko kultúry 501 455,00 501 455,00 493 724,36 98,5
7.4 2.0          Knižnica 280 450,00 288 750,00 289 025,34 100,1

7.5 2.0          Ostatné kultúrne služby 138 850,00 127 450,00 119 606,54 93,8

7.6 3.0          Vysielacie a vydavate ské služby 135 150,00 135 150,00 121 889,53 90,2

8 09 Vzdelávanie 7 689 853,00 8 325 402,81 8 335 903,15 100,1

8.1 1.1          Detské jasle 160 000,00 160 000,00 157 994,34 98,7

8.2 1.2          Základné vzdelanie 7 369 853,00 7 990 652,74 8 065 627,82 100,9

8.2 1.2          Základné vzdelanie - Opravy a údržby ZŠ s MŠ, rezerva 105 000,00 118 198,07 66 470,06 56,2

8.3 1.2.1          Školský úrad 45 000,00 46 552,00 41 105,53 88,3

8.4 5.0          Školenia, kurzy semináre a porady 10 000,00 10 000,00 4 705,40 47,1

9 10 Sociálne zabezpe enie 696 120,00 637 198,00 524 372,79 82,3

9.1 2.0          Denné centrá, Sociálna výdaj a a KC Ovru ská 213 230,00 211 630,00 132 112,04 62,4

9.2 2.0 alšie sociálne služby - staroba 119 850,00 119 850,00 106 462,38 88,8

9.3 2.0 alšie sociálne služby - opatrovate ská služba 226 440,00 169 118,00 157 212,77 93,0

9.4 4.0 alšie sociálne služby - rodina a deti 121 100,00 121 100,00 116 835,96 96,5

9.6 7.0          Soc.pomoc ob .v hm. a soc.núdzi 15 500,00 15 500,00 11 749,64 75,8

Program FK 700 - Kapitálové výdavky spolu 5 368 316,00 6 018 816,00 1 132 559,53 18,8

01 Všeobecné verejné služby 97 000,00 147 800,00 71 867,44 48,6

1.2 1.1         Správa obecného úradu 51 000,00 101 800,00 55 969,00 55,0

1.3 1.1         Správa informa ného systému 20 000,00 20 000,00 6 478,44 32,4

1.5 1.1         ÚŠFaVO 26 000,00 26 000,00 9 420,00 36,2

04 Výstavba 272 266,00 331 066,00 36 504,58 11,0

4.1 4.3          Územné plánovanie 108 766,00 111 766,00 17 708,66 15,8

4.3 4.3          Výstavba a investície 0,00 0,00 0,00 0,0

4.3 5.1          Komunikácie 163 500,00 219 300,00 18 795,92 8,6

05 Ochrana životného prostredia 166 600,00 157 800,00 0,00 0,0

4.3 1.0         Kontajnerové stojiská 0,00 15 000,00 0,00 0,0

4.3 6.0         Ostatná innos  v oblasti ŽP 166 600,00 142 800,00 0,00 0,0

06 Bývanie a ob ianska vybavenos 3 330 300,00 3 585 300,00 676 729,36 18,9

4.3 2.0          Rozvoj obcí 200 000,00 200 000,00 27 238,20 13,6

4.3 6.0          Bývanie a ob ianska vybavenos 2 472 000,00 2 727 000,00 98 708,97 3,6

6.2 2.0          EKO-podnik VPS 658 300,00 658 300,00 550 782,19 83,7

08 Rekreácia, kultúra a šport 68 050,00 126 050,00 103 014,91 81,7

4.3 2.0          Stredisko kultúry, Knižnica, Konská železnica 32 000,00 77 000,00 64 627,14 83,9

7.3 2.0          Stredisko kultúry 36 050,00 36 050,00 35 887,77 99,5

7.4 2.0          Knižnica 0,00 13 000,00 2 500,00 19,2

09 Vzdelávanie 1 359 100,00 1 570 800,00 244 203,24 15,5

4.3 1.1          Detské jasle 0,00 0,00 0,00 0,0

4.3 1.2          Základné školy s materskými školami 1 355 500,00 1 552 068,00 226 372,89 14,6

8.2 1.2          Základné školy s materskými školami 3 600,00 18 732,00 17 830,35 95,2

10 Sociálne zabezpe enie 75 000,00 100 000,00 240,00 0,2

4.3 2.0          Zariadenia sociálnych služieb-staroba 75 000,00 100 000,00 240,00 0,2

Program FK 800 - Finan né operácie spolu 75 000,00 93 200,00 15 000,00 16,1

1.2.1 01 Pôži ka - Novomestská parkovacia spolo nos 75 000,00 75 000,00 15 000,00 20,0

1.2.1 01 EKO - podnik VPS 0,00 18 200,00 0,00 0,0

Výdavky spolu 21 725 072,54 23 117 208,33 17 770 846,25 76,9

erpanie rozpo tu k 31.12.2016 - Výdavky

V Ý D A V K Y
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Normatívne
Prenesené

kompetencie

Nenormat
ívne

Originálne
kompetencie

Kapitálové
výdavky

Vlastné
príjmy MŠ,

ŠKD

Vlastné
príjmy -

prenájom

Plavecký
výcvik

Kor uliarsky
výcvik

Rozpo et
celkom

241-ZŠ 131-ŠKD 189-MŠ 430-ŠJ

243-ZŠ 127-ŠKD 106-MŠ 349-ŠJ

298-ZŠ 179-ŠKD 140-MŠ 438-ŠJ

271-ZŠ 88-ŠKD 54-MŠ 325-ŠJ

242-ZŠ 149-ŠKD 95-MŠ 337-ŠJ

222-ZŠ 97-ŠKD 213-MŠ 435-ŠJ

274-ZŠ 177-ŠKD 264-MŠ 538-ŠJ

814-ZŠ 456-ŠKD 98-MŠ 912-ŠJ

Rozpo et na rok 2016

Názov školy

13 0000385 010 762 579291 432ZŠ s MŠ CÁDROVA 1 260 1 590

25 884

114 870

1 305 797 769

734 152

540 682 287

1 1706 650249 060

42 820

390

0241 660

161 390 0 62 00038 000

651 1211 0655 100 765

403 794 16 173

21 745

ZŠ KALIN IAKOVA

ZŠ s MŠ ESKÁ
335 887

378 997
ZŠ s MŠ JESÉNIOVA

1 365

22 287 48 000

22 272 0332 330 5 50056 000

3 600 1 170

0525 050

0408 720 1 39564 500

56 000 2 2651 890

24 743

35 979 1 092 156126 740

894 2286 30052 780

ZŠ s MŠ ODBORÁRSKA
333 827

ZŠ s MŠ SIBÍRSKA
344 232

ZŠ s MŠ RIAZANSKÁ
335 790

93 921446 900 0

3 570 252

1 146 293 53 072

2 750 120

ZŠ s MŠ ZA KASÁR OU

Školský klub detí SPOLU - 1 404 detí

Základná škola SPOLU - 2 605 detí

222 155
Materská škola SPOLU - 1 159 detí

Školská jedále  SPOLU - 3 764 detí

1 759 161

573 1313 600 7 373 453225 050 18 585

4 3502 325

10 560

12 300
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KZ KZ KZ KZ KZ Rozpo et

v  € 41 111 72 43 11H spolu

210 Príjmy z podnikania 247 717,19 0,00 0,00 0,00 0,00 247 717,19

223 Za predaj výrobkov a služieb 680 085,19 0,00 0,00 0,00 0,00 680 085,19

240 Úroky 87,60 0,00 0,00 0,00 0,00 87,60

292 Ostatné príjmy 87 192,78 0,00 0,00 0,00 0,00 87 192,78

311 Granty bežné 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

321 Granty kapitálové 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FO - Príjem za stravné 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bežné príjmy SPOLU 1 015 082,76 0,00 0,00 0,00 0,00 1 015 082,76

KZ KZ KZ KZ KZ Rozpo et

v  € 41 111 72 46 11H spolu

610 Mzdy,platy 2 078 176,21 2 507 794,13 0,00 0,00 0,00 4 585 970,34

620 Poistné 768 412,90 863 308,70 0,00 0,00 0,00 1 631 721,60

631 Cestovné 371,49 323,12 0,00 0,00 0,00 694,61

632 Energia, voda,komunikácie 422 799,67 294 133,30 0,00 0,00 0,00 716 932,97

633 Materiál 144 582,60 136 197,83 0,00 0,00 0,00 280 780,43

634 Dopravné 1 329,03 8 206,88 0,00 0,00 0,00 9 535,91

635 Rutinná  a štandartná údržba 137 332,83 111 655,58 0,00 0,00 0,00 248 988,41

635 z toho Havárie 15 089,30 0,00 0,00 0,00 0,00 15 089,30

636 Nájomné za prenájom 14 334,99 3 933,96 0,00 0,00 0,00 18 268,95

637 Služby ostatné 231 717,22 227 200,72 0,00 0,00 0,00 458 917,94

640 Bežné transfery 17 314,75 21 526,83 0,00 0,00 0,00 38 841,58

FO - Potraviny 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bežné výdavky  SPOLU 3 816 371,69 4 174 281,05 0,00 0,00 0,00 7 990 652,74

Kapitálové výdavky SPOLU 0,00 0,00 0,00 18 732,00 0,00 18 732,00

 Výdavky SPOLU 3 816 371,69 4 174 281,05 0,00 18 732,00 0,00 8 009 384,74

Upravený rozpo et DECEMBER 2 0 1 6

Rekapitulácia ROZPO TU príjmov a výdavkov v rozpo tovej organizácii

Základné školy s materskými školami, M  B-NM
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KZ KZ KZ KZ KZ KZ erpanie

v  € 41 111 72a 72c 72f 11O5 spolu

210 Príjmy z podnikania 245 745,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 245 745,99

223 Za predaj výrobkov a služieb 682 769,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 682 769,54

240 Úroky 88,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 88,22

292 Ostatné príjmy 95 950,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95 950,83

311 Granty 0,00 0,00 35 960,18 2 350,00 0,00 1 576,84 39 887,02

312 Transfery v rámci VS 0,00 0,00 32 098,15 0,00 0,00 0,00 32 098,15

453 Zostatok prostr.z predch.rokov 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bežné príjmy SPOLU 1 024 554,58 0,00 68 058,33 2 350,00 0,00 1 576,84 1 096 539,75

KZ KZ KZ KZ KZ KZ erpanie

v  € 41 111 72a 72c 72f 11O5 spolu

610 Mzdy,platy 2 086 747,17 2 506 638,96 18 919,89 0,00 0,00 0,00 4 612 306,02

620 Poistné 768 477,91 862 202,74 3 652,73 0,00 0,00 0,00 1 634 333,38

631 Cestovné 372,39 306,15 0,00 0,00 0,00 1 576,84 2 255,38

632 Energia, voda,komunikácie 422 321,40 292 747,90 0,00 0,00 0,00 0,00 715 069,30

633 Materiál 144 509,85 136 154,02 23 125,56 1 981,00 0,00 0,00 305 770,43

634 Dopravné 1 329,03 8 206,88 0,00 170,00 0,00 0,00 9 705,91

635 Rutinná  a štandartná údržba 137 514,95 110 955,40 16 696,75 0,00 0,00 0,00 265 167,10

635 z toho Havárie 15 088,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 088,86

636 Nájomné za prenájom 15 218,99 3 932,71 0,00 198,00 0,00 0,00 19 349,70

637 Služby ostatné 230 797,74 226 628,77 5 663,40 1,00 0,00 0,00 463 090,91

640 Bežné transfery 17 315,21 21 264,48 0,00 0,00 0,00 0,00 38 579,69

Bežné výdavky  SPOLU 3 824 604,64 4 169 038,01 68 058,33 2 350,00 0,00 1 576,84 8 065 627,82

Kapitálové výdavky KZ 46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 830,35

 Výdavky SPOLU 3 824 604,64 4 169 038,01 68 058,33 2 350,00 0,00 1 576,84 8 083 458,17

Rekapitulácia SKUTO NOSTI príjmov a výdavkov v rozpo tovej organizácii

Základné školy s materskými školami, M  B-NM

erpanie DECEMBER 2016
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Mestská as  Bratislava-Nové Mesto

          Miestny úrad Bratislava

      Junácka 1, 832 91 Bratislava

Schvál.rozpo et Uprav.rozpo et erpanie erpanie

v € 2016 2016 1-12/2016 v %

Bežné príjmy SPOLU 61 000,00 110 565,68 134 749,55 121,9

210 Príjmy z podnikania a vlastn. maj. 13 000,00 22 572,11 22 572,11 100,0

223 Za predaj výrobkov a služieb 48 000,00 87 776,74 86 566,68 98,6

240 Úroky 0,00 0,00 0,06 0,0

292 Ostatné príjmy 0,00 216,83 1 757,07 810,3

310 Granty a dary 0,00 0,00 23 853,63 0,0

320 Granty a dary 0,00 0,00 0,00 0,0

Bežné výdavky  SPOLU 762 579,00 865 070,68 888 924,31 102,8

610 Mzdy, platy 442 601,00 514 284,87 520 194,87 101,1

620 Poistné 154 857,00 179 389,17 181 454,17 101,2

631 Cestovné 0,00 0,00 0,00 0,0

632 Energia, voda, komunikácie 84 470,00 70 265,72 70 265,72 100,0

633 Materiál 16 322,00 44 043,35 53 511,23 121,5

634 Dopravné 0,00 2 694,00 2 694,00 100,0

635 Rutinná  a štandartná údržba 13 295,00 6 159,91 11 856,66 192,5

636 Nájomné za prenájom 1 475,00 1 726,58 1 726,58 100,0

637 Služby ostatné 48 459,00 43 259,64 43 973,64 101,7

640 Bežné transfery 1 100,00 3 247,44 3 247,44 100,0

Kapitálové výdavky 0,00 6 000,00 5 558,35 92,6

 Výdavky  SPOLU: 762 579,00 871 070,68 894 482,66 102,7

Organizácia: ZŠ s MŠ Cádrova, 831 01 Bratislava

Rekapitulácia skuto nosti príjmov a výdavkov v rozpo tovej organizácii
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Mestská as  Bratislava-Nové Mesto

          Miestny úrad Bratislava

      Junácka 1, 832 91 Bratislava

Schvál.rozpo et Uprav.rozpo et erpanie erpanie

v € 2016 2016 1-12/2016 v %

Bežné príjmy SPOLU 121 520,00 145 165,21 153 835,34 106,0

210 Príjmy z podnikania a vlastn. maj. 6 650,00 9 373,44 9 373,44 100,0

223 Za predaj výrobkov a služieb 44 970,00 65 924,50 65 924,50 100,0

240 Úroky 0,00 0,00 0,03 0,0

292 Ostatné príjmy 69 900,00 69 867,27 74 937,37 107,3

310 Granty a dary 0,00 0,00 3 600,00 0,0

320 Granty a dary 0,00 0,00 0,00 0,0

Bežné výdavky  SPOLU 730 552,00 797 136,26 800 271,82 100,4

610 Mzdy, platy 406 599,00 422 938,35 425 457,02 100,6

620 Poistné 139 577,00 150 237,98 151 119,82 100,6

631 Cestovné 0,00 0,00 0,00 0,0

632 Energia, voda, komunikácie 118 068,00 139 070,18 139 066,78 100,0

633 Materiál 20 701,00 11 745,56 11 940,26 101,7

634 Dopravné 0,00 0,00 0,00 0,0

635 Rutinná  a štandartná údržba 9 275,00 16 946,42 16 945,84 100,0

636 Nájomné za prenájom 0,00 0,00 0,00 0,0

637 Služby ostatné 35 982,00 52 453,32 51 996,50 99,1

640 Bežné transfery 350,00 3 744,45 3 745,60 100,0

Kapitálové výdavky 3 600,00 4 032,00 4 032,00 100,0

 Výdavky  SPOLU: 734 152,00 801 168,26 804 303,82 100,4

Organizácia: ZŠ s MŠ eská 10, 831 03 Bratislava

Rekapitulácia skuto nosti príjmov a výdavkov v rozpo tovej organizácii
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Mestská as  Bratislava-Nové Mesto

          Miestny úrad Bratislava

      Junácka 1, 832 91 Bratislava

Schvál.rozpo et Uprav.rozpo et erpanie erpanie

v € 2016 2016 1-12/2016 v %

Bežné príjmy SPOLU 61 500,00 92 690,30 94 443,44 101,9

210 Príjmy z podnikania a vlastn. maj. 5 500,00 6 762,34 6 762,34 100,0

223 Za predaj výrobkov a služieb 56 000,00 85 660,51 86 199,66 100,6

240 Úroky 0,00 0,00 0,09 0,0

292 Ostatné príjmy 0,00 267,45 531,35 198,7

310 Granty a dary 0,00 0,00 950,00 0,0

320 Granty a dary 0,00 0,00 0,00 0,0

Bežné výdavky  SPOLU 797 769,00 865 445,30 866 182,26 100,1

610 Mzdy, platy 455 850,00 525 549,73 525 549,73 100,0

620 Poistné 158 401,00 183 190,18 183 190,18 100,0

631 Cestovné 0,00 0,00 0,00 0,0

632 Energia, voda, komunikácie 65 288,00 36 418,82 36 205,82 99,4

633 Materiál 41 273,00 49 643,32 49 733,28 100,2

634 Dopravné 0,00 1 004,00 1 004,00 100,0

635 Rutinná  a štandartná údržba 28 179,00 23 972,51 23 972,51 100,0

636 Nájomné za prenájom 0,00 52,00 52,00 100,0

637 Služby ostatné 47 781,00 42 446,68 43 306,68 102,0

640 Bežné transfery 997,00 3 168,06 3 168,06 100,0

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 0,0

 Výdavky  SPOLU: 797 769,00 865 445,30 866 182,26 100,1

Organizácia: ZŠ s MŠ Jeséniova 54, 831 01 Bratislava

Rekapitulácia skuto nosti príjmov a výdavkov v rozpo tovej organizácii
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Mestská as  Bratislava-Nové Mesto

          Miestny úrad Bratislava

      Junácka 1, 832 91 Bratislava

Schvál.rozpo et Uprav.rozpo et erpanie erpanie

v € 2016 2016 ´1-8/2016 v %

Bežné príjmy SPOLU 100 000,00 78 529,16 80 367,16 102,3

210 Príjmy z podnikania a vlastn. maj. 62 000,00 44 822,19 44 822,19 100,0

223 Za predaj výrobkov a služieb 38 000,00 25 408,15 25 408,15 100,0

240 Úroky 0,00 0,07 0,07 100,0

292 Ostatné príjmy 0,00 8 298,75 8 298,75 100,0

310 Granty a dary 0,00 0,00 1 838,00 0,0

320 Granty a dary 0,00 0,00 0,00 0,0

Bežné výdavky  SPOLU 682 287,00 448 344,27 450 182,27 100,4

610 Mzdy, platy 435 850,00 258 271,79 258 271,79 100,0

620 Poistné 150 648,00 90 312,73 90 312,73 100,0

631 Cestovné 0,00 0,00 0,00 0,0

632 Energia, voda, komunikácie 64 527,00 39 667,11 39 667,11 100,0

633 Materiál 8 073,00 16 778,75 18 248,75 108,8

634 Dopravné 0,00 880,00 1 050,00 119,3

635 Rutinná  a štandartná údržba 3 660,00 8 854,07 8 854,07 100,0

636 Nájomné za prenájom 3 858,00 7 972,71 8 170,71 102,5

637 Služby ostatné 15 371,00 24 976,74 24 976,74 100,0

640 Bežné transfery 300,00 630,37 630,37 100,0

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 0,0

 Výdavky  SPOLU: 682 287,00 448 344,27 450 182,27 100,4

Organizácia: ZŠ Kalin iakova 12, 831 04 Bratislava

Rekapitulácia skuto nosti príjmov a výdavkov v rozpo tovej organizácii
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Mestská as  Bratislava-Nové Mesto

          Miestny úrad Bratislava

      Junácka 1, 832 91 Bratislava

Schvál.rozpo et Uprav.rozpo et erpanie erpanie

v € 2016 2016 ´9-12/2016 v %

Bežné príjmy SPOLU 0,00 52 729,70 53 212,83 100,9

210 Príjmy z podnikania a vlastn. maj. 0,00 27 438,02 27 438,02 100,0

223 Za predaj výrobkov a služieb 0,00 20 252,28 20 252,28 100,0

240 Úroky 0,00 0,00 0,00 0,0

292 Ostatné príjmy 0,00 5 039,40 5 365,98 106,5

310 Granty a dary 0,00 0,00 156,55 0,0

320 Granty a dary 0,00 0,00 0,00 0,0

Bežné výdavky  SPOLU 0,00 324 244,42 331 111,36 102,1

610 Mzdy, platy 0,00 187 695,08 195 993,47 104,4

620 Poistné 0,00 68 877,92 68 877,92 100,0

631 Cestovné 0,00 0,00 0,00 0,0

632 Energia, voda, komunikácie 0,00 25 890,70 24 367,70 94,1

633 Materiál 0,00 14 352,80 14 363,95 100,1

634 Dopravné 0,00 0,00 0,00 0,0

635 Rutinná  a štandartná údržba 0,00 2 650,22 2 650,22 100,0

636 Nájomné za prenájom 0,00 4 283,87 5 168,87 120,7

637 Služby ostatné 0,00 18 285,61 17 481,01 95,6

640 Bežné transfery 0,00 2 208,22 2 208,22 100,0

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 0,0

 Výdavky  SPOLU: 0,00 324 244,42 331 111,36 102,1

Organizácia: ZŠ s MŠ Kalin iakova 12, 831 04 Bratislava

Rekapitulácia skuto nosti príjmov a výdavkov v rozpo tovej organizácii
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Mestská as  Bratislava-Nové Mesto

          Miestny úrad Bratislava

      Junácka 1, 832 91 Bratislava

Schvál.rozpo et Uprav.rozpo et erpanie erpanie

v € 2016 2016 1-12/2016 v %

Bežné príjmy SPOLU 47 920,00 80 862,16 83 248,42 103,0

210 Príjmy z podnikania a vlastn. maj. 5 100,00 14 888,43 15 407,92 103,5

223 Za predaj výrobkov a služieb 42 820,00 65 158,43 65 158,43 100,0

240 Úroky 0,00 0,00 0,09 0,0

292 Ostatné príjmy 0,00 815,30 2 369,98 290,7

310 Granty a dary 0,00 0,00 312,00 0,0

320 Granty a dary 0,00 0,00 0,00 0,0

Bežné výdavky  SPOLU 651 121,00 719 640,56 718 818,56 99,9

610 Mzdy, platy 395 083,00 406 532,30 405 651,00 99,8

620 Poistné 138 307,00 148 772,00 147 729,24 99,3

631 Cestovné 150,00 201,00 184,93 92,0

632 Energia, voda, komunikácie 38 950,00 35 460,68 36 060,41 101,7

633 Materiál 30 351,00 31 825,40 32 090,18 100,8

634 Dopravné 0,00 625,00 625,00 100,0

635 Rutinná  a štandartná údržba 6 114,00 33 995,75 34 663,27 102,0

636 Nájomné za prenájom 20,00 73,00 70,75 96,9

637 Služby ostatné 40 046,00 55 443,43 55 294,82 99,7

640 Bežné transfery 2 100,00 6 712,00 6 448,96 96,1

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 0,0

 Výdavky  SPOLU: 651 121,00 719 640,56 718 818,56 99,9

Organizácia: ZŠ s MŠ Odborárska 2, 831 02 Bratislava

Rekapitulácia skuto nosti príjmov a výdavkov v rozpo tovej organizácii
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Mestská as  Bratislava-Nové Mesto

          Miestny úrad Bratislava

      Junácka 1, 832 91 Bratislava

Schvál.rozpo et Uprav.rozpo et erpanie erpanie

v € 2016 2016 1-12/2016 v %

Bežné príjmy SPOLU 117 280,00 113 312,56 113 735,51 100,4

210 Príjmy z podnikania a vlastn. maj. 64 500,00 48 134,59 45 319,05 94,2

223 Za predaj výrobkov a služieb 52 780,00 65 175,62 68 413,89 105,0

240 Úroky 0,00 0,00 0,22 0,0

292 Ostatné príjmy 0,00 2,35 2,35 100,0

310 Granty a dary 0,00 0,00 0,00 0,0

320 Granty a dary 0,00 0,00 0,00 0,0

Bežné výdavky  SPOLU 894 228,00 914 768,06 914 044,06 99,9

610 Mzdy, platy 433 619,00 512 542,51 512 542,51 100,0

620 Poistné 220 350,00 182 698,88 182 698,88 100,0

631 Cestovné 900,00 274,52 274,52 100,0

632 Energia, voda, komunikácie 123 319,40 103 323,37 102 599,37 99,3

633 Materiál 36 557,60 26 854,41 26 854,41 100,0

634 Dopravné 7 500,00 2 403,52 2 403,52 100,0

635 Rutinná  a štandartná údržba 12 389,00 14 441,40 14 441,40 100,0

636 Nájomné za prenájom 800,00 1 941,02 1 941,02 100,0

637 Služby ostatné 53 893,00 63 180,57 63 180,57 100,0

640 Bežné transfery 4 900,00 7 107,86 7 107,86 100,0

Kapitálové výdavky 0,00 0,00 0,00 0,0

 Výdavky  SPOLU: 894 228,00 914 768,06 914 044,06 99,9

Organizácia: ZŠ s MŠ Riazanská 75, 831 03 Bratislava

Rekapitulácia skuto nosti príjmov a výdavkov v rozpo tovej organizácii
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Mestská as  Bratislava-Nové Mesto

          Miestny úrad Bratislava

      Junácka 1, 832 91 Bratislava

Schvál.rozpo et Uprav.rozpo et erpanie erpanie

v € 2016 2016 1-12/2016 v %

Bežné príjmy SPOLU 182 740,00 194 990,87 217 104,23 111,3

210 Príjmy z podnikania a vlastn. maj. 56 000,00 61 368,38 61 693,23 100,5

223 Za predaj výrobkov a služieb 126 740,00 132 069,48 132 069,48 100,0

240 Úroky 0,00 0,00 0,13 0,0

292 Ostatné príjmy 0,00 1 553,01 1 555,56 100,2

310 Granty a dary 0,00 0,00 21 785,83 0,0

320 Granty a dary 0,00 0,00 0,00 0,0

Bežné výdavky  SPOLU 1 092 156,00 1 170 068,07 1 191 853,90 101,9

610 Mzdy, platy 659 796,00 659 173,52 663 458,82 100,7

620 Poistné 230 456,00 226 491,64 226 491,64 100,0

631 Cestovné 0,00 219,09 219,09 100,0

632 Energia, voda, komunikácie 148 416,00 171 798,21 171 798,21 100,0

633 Materiál 14 678,00 38 975,29 52 466,82 134,6

634 Dopravné 0,00 89,39 89,39 100,0

635 Rutinná  a štandartná údržba 5 000,00 14 550,08 14 550,08 100,0

636 Nájomné za prenájom 0,00 497,05 497,05 100,0

637 Služby ostatné 33 810,00 53 262,56 57 271,56 107,5

640 Bežné transfery 0,00 5 011,24 5 011,24 100,0

Kapitálové výdavky 0,00 3 700,00 3 240,00 87,6

 Výdavky  SPOLU: 1 092 156,00 1 173 768,07 1 195 093,90 101,8

Organizácia: ZŠ s MŠ Sibírska 39, 831 02 Bratislava

Rekapitulácia skuto nosti príjmov a výdavkov v rozpo tovej organizácii

39



Mestská as  Bratislava-Nové Mesto

          Miestny úrad Bratislava

      Junácka 1, 832 91 Bratislava

Schvál.rozpo et Uprav.rozpo et erpanie erpanie

v € 2016 2016 1-12/2016 v %

Bežné príjmy SPOLU 106 221,00 146 237,12 165 843,27 113,4

210 Príjmy z podnikania a vlastn. maj. 12 300,00 12 357,69 12 357,69 100,0

223 Za predaj výrobkov a služieb 93 751,00 132 659,48 132 776,47 100,1

240 Úroky 170,00 87,53 87,53 100,0

292 Ostatné príjmy 0,00 1 132,42 1 132,42 100,0

310 Granty a dary 0,00 0,00 19 489,16 0,0

320 Granty a dary 0,00 0,00 0,00 0,0

Bežné výdavky  SPOLU 1 759 161,00 1 885 935,12 1 904 239,28 101,0

610 Mzdy, platy 1 088 709,00 1 098 982,19 1 105 186,81 100,6

620 Poistné 385 372,00 401 751,10 402 458,80 100,2

631 Cestovné 6,00 0,00 1 576,84 0,0

632 Energia, voda, komunikácie 102 617,00 95 038,18 95 038,18 100,0

633 Materiál 31 291,00 46 561,55 46 561,55 100,0

634 Dopravné 0,00 1 840,00 1 840,00 100,0

635 Rutinná  a štandartná údržba 41 192,00 127 418,05 137 233,05 107,7

636 Nájomné za prenájom 0,00 1 722,72 1 722,72 100,0

637 Služby ostatné 107 247,00 105 609,39 105 609,39 100,0

640 Bežné transfery 2 727,00 7 011,94 7 011,94 100,0

Kapitálové výdavky 0,00 5 000,00 5 000,00 100,0

 Výdavky  SPOLU: 1 759 161,00 1 890 935,12 1 909 239,28 101,0

Organizácia: ZŠ s MŠ Za kasár ou 2, 831 03 Bratislava

Rekapitulácia skuto nosti príjmov a výdavkov v rozpo tovej organizácii
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                                 Rekapitulácia skuto nosti príjmov a výdavkov
                                                                                        v rozpo tovej organizácii

Stredisko Kultúry B-NM

Rozpo et Upr. Rozpo et erpanie erpanie
v € 2016 2016 december v %

Bežné príjmy SPOLU 155 000 150 000 150 304,18 100,2

210 Príjmy z podnikania a vlastn. maj. 50 000 50 000 50 812,71 101,6

223 Za predaj výrobkov a služieb 104 950 99 950 96 648,73 96,7

240 Úroky 50 50 2,47 4,9
292 Ostatné príjmy 0 0 2 840,27 0,0

Bežné výdavky  SPOLU 501 455 501 455 493 724,36 98,5

610 Mzdy,platy 203 785 202 525 201 548,56 99,5

620 Poistné 75 530 75 530 72 528,89 96,0

631 Cestovné 400 200 0,00 0,0

632 Energia, voda,komunikácie 57 500 57 500 56 941,85 99,0

633 Materiál 22 000 16 400 16 294,25 99,4

634 Dopravné 8 000 8 100 7 385,60 91,2

635 Rutinná  a štandartná údržba 7 000 12 000 10 125,20 84,4

636 Nájom. za prenajom 0 0 0,00 0,0

637 Služby ostatné 125 000 125 700 125 600,68 99,9

640  Bežné transféry 2 240 3 500 3 299,33 94,3

Kapitálové výdavky SPOLU 36 050 36 050 35 887,77 99,5

 Výdavky SPOLU 537 505 537 505 529 612,13 98,5
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                                 Rekapitulácia skuto nosti príjmov a výdavkov

                 v rozpo tovej organizácii

Knižnica B-NM

Schvál. rozpo et Uprav.rozpo et erpanie erpanie
v € 2016 2016 december v %

Bežné príjmy SPOLU 13 000,00 13 000,00 13 732,40 105,6

223 Za predaj výrobkov a služieb 12 998,00 12 998,00 12 384,71 95,3
240 Úroky 2,00 2,00 0,08 4,0

292 Z dobropisov 0,00 0,00 1 047,61 0,0

312 Transfery v rámci VS 0,00 0,00 300,00 0,0

Bežné výdavky  SPOLU 280 450,00 288 750,00 289 025,34 100,1
611 Mzdy, platy 129 600,00 134 125,00 134 124,82 100,0

620 Poistné 44 410,00 45 505,00 45 491,69 100,0

631 Cestovné 250,00 229,00 228,75 99,9

632 Energia, voda,komunikácie 21 860,00 21 860,00 21 858,29 100,0

633 Materiál 51 900,00 52 156,00 52 452,70 100,6

634 Dopravné 250,00 403,00 402,45 99,9

635 Rutinná  a štandartná údržba 8 800,00 7 099,18 7 098,30 100,0

 636 Nájomné za nájom 6 280,00 8 442,00 8 440,74 100,0

637 Služby ostatné 17 020,00 18 712,78 18 709,56 100,0

640  Bežné transféry 80,00 218,04 218,04 100,0

Kapitálové výdavky SPOLU 0,00 13 000,00 2 500,00 19,2
 Výdavky SPOLU 280 450,00 301 750,00 291 525,34 96,6
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Hospodárenie príspevkovej organizácie

Mestská as  Bratislava – Nové Mesto je zria ovate om príspevkovej organizácie:

EKO – podnik VPS:

Celkové náklady 3 683 428,68 €
Celkové výnosy 3 619 205,09 €

Z toho: výnosy z bežných transferov 2 326 768,79 €
výnosy z kapitálových transferov    371 462,74 €
Ostatné výnosy 920 973,56 €

Hospodársky výsledok - strata -64 223,59 €

V roku 2016 EKO – podnik VPS zaevidoval  najviac nákladov za stredisko Doprava viac ako
27%, za stredisko Mestská Tržnica – nad 19% a Údržba verejnej zelene - viac ako  16%
z celkových nákladov spolo nosti.

Najvä ší podiel na celkových nákladoch tvorili osobné náklady – takmer 57%, z toho 71%
boli mzdy a platy, 24% povinné odvody do pois ovní a 5% zákonné sociálne náklady. Druhú
najvä šiu nákladovú položku tvoria Spotrebované nákupy - takmer 15% z celkových nákladov,
z toho 53% tvorili náklady na spotrebovaný materiál a 46% náklady na energie.

Celkovo náklady za rok 2016 vzrástli oproti roku 2015 o viac ako 9%.

Ak abstrahujeme od výnosov z bežných a kapitálových transferov, v roku 2016 EKO –
podnik VPS dosiahol vlastné výnosy vo výške  920 973,56 EUR, o oproti roku 2015 predstavuje
nárast o takmer 10%. Najviac výnosov (64%) dosiahlo stredisko Tržnica, na Lanovú dráhu Kamzík
pripadá viac ako 11% z celkových výnosov a na stredisko Kuchajda viac ako takmer 6%.

Výnosy zo strediska Tržnica zaznamenali oproti roku 2015 pokles o takmer 6% (oproti roku
2014 dokonca o viac ako 30%), zatia o výnosy strediska Lanová dráha Kamzík stúpli medziro ne
o takmer 34% a zachovali si rastúci charakter.

Z výnosov tvorili najvä ší podiel Ostatné výnosy z prevádzkovej innosti necelých 56%,
najmä výnosy z prenájmu nehnute ného majetku a Tržby za vlastné výkony a tovar takmer – viac
ako 43%  - predovšetkým tržby z predaja služieb spojených s prenájmom.

Ke že percento pokrytia výrobných nákladov tržbami v roku 2016 bolo 11,52%, EKO –
podnik VPS ako príspevková organizácia sp a podmienky pod a § 21 ods. 2 zákona .523/2004
Z.z. o rozpo tových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Celková štruktúra nákladov a výnosov pod a stredísk a charakteru, v absolútnom aj
percentuálnom vyjadrení je uvedená v nasledujúcich tabu kách, pri om v údajoch sú uvedené aj
výnosy z transferov.
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Hlavná
innos

Podnikate ská
innos

Spolu

výnosy 3 485 920,02 133 285,07
3 619

205,09

náklady 3 586 393,06 85 076,33
3 671

469,39

výsledok hospodárenia pred zdanením -100 473,04 48 208,74 -52 264,30

da  z príjmov PO 4 414,74 7 544,55 11 959,29

výsledok hospodárenia po zdanení -104 887,78 40 664,19 -64 223,59

Štruktúra
nákladov:

Náklady
spolu

Spotrebované
nákupy

Služby
Osobné
náklady

Dane a
poplatky

Ostatné náklady
na prevádzkovú

innos

Odpisy,
rezervy a
opravné
položky

Finan né
náklady

Da
z príjmov

v %

Celkovo 3 683 428,68 540 633,89 426 040,20 2 095 315,73 15 106,04 98 965,92 464 449,06 30 958,55 11 959,29 100,00%

z toho stredisko:

Detské ihriská 301 113,75 12 179,18 3 947,55 183 269,25 994,98 1 983,70 93 553,65 5 185,44 0,00 8,17%

Údržba verejnej zelene 602 900,48 71 274,80 62 001,15 423 100,37 1 359,90 15 080,38 29 857,58 226,30 0,00 16,37%

Mestská Tržnica 710 966,21 202 580,08 51 182,15 368 669,34 903,88 11 863,08 75 767,68 0,00 0,00 19,30%

Správa Halašova 378 168,67 26 206,25 36 985,42 291 226,06 606,26 6 632,57 5 687,29 6 410,08 4 414,74 10,27%

Školiace stredisko
Martin

11 289,77 4 386,49 1 324,08 5 220,48 137,92 0,00 220,80 0,00 0,00 0,31%

Doprava 1 001 813,08 141 350,06 194 096,96 391 914,43 10 672,15 58 522,05 189 934,30 15 323,13 0,00 27,20%

Lanová dráha Kamzík 256 458,40 26 806,55 10 327,25 178 751,80 301,80 188,40 37 421,07 2 661,53 0,00 6,96%

VHZ 43 682,15 2 481,39 1 569,73 38 762,81 42,62 0,00 825,60 0,00 0,00 1,19%

Diel a Halašova 136 970,43 18 203,35 1 856,60 113 497,19 0,00 2 076,67 1 336,62 0,00 0,00 3,72%

Kuchajda 147 444,86 17 094,61 24 651,42 73 311,29 86,53 2 619,07 28 571,67 1 110,27 0,00 4,00%

Podnikanie 92 620,88 18 071,13 38 097,89 27 592,71 0,00 0,00 1 272,80 41,80 7 544,55 2,51%

v % 100,00% 14,68% 11,57% 56,88% 0,41% 2,69% 12,61% 0,84% 0,32%
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Štruktúra výnosov : Výnosy spolu
Tržby

 za vl.výkony a
tovar

Zmena stavu
vnútroorganiza ných

zásob

Ostatné výn.
z prev. innosti

Zú t.rez.a OP
z prev.a fin. .

Finan né výnosy
Výnosy

 z transferov
v %

Celkovo     3 619 205,09             398 957,61             208,00        512 169,38            9 299,48                  339,09       2 698 231,53 100,00%

z toho stredisko:

Detské ihriská 278 684,68 0,00 0,00 32 752,08 10,00 0,00 245 922,60 7,70%

Údržba verejnej zelene 478 767,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 478 767,79 13,23%

Mestská Tržnica 836 368,12 161 901,50 0,00 425 545,24 5 353,57 0,00 243 567,81 23,11%

Správa Halašova 309 773,75 0,00 0,00 4,29 90,00 333,05 309 346,41 8,56%

Školiace stredisko Martin 9 128,47 0,00 0,00 1 476,58 0,00 0,00 7 651,89 0,25%

Doprava 878 923,93 0,00 0,00 408,97 20,00 0,00 878 494,96 24,28%

Lanová dráha Kamzík 373 395,96 102 074,06 0,00 2 260,06 30,00 0,00 269 031,84 10,32%

VHZ 40 495,69 1 312,53 0,00 0,00 140,00 0,00 39 043,16 1,12%

Diel a Halašova 115 663,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115 663,11 3,20%

Kuchajda 164 718,52 598,49 0,00 49 722,16 3 655,91 0,00 110 741,96 4,55%

Podnikanie 133 285,07 133 071,03 208,00 0,00 0,00 6,04 0,00 3,68%

v % 25% 11,02% 0,01% 14,15% 0,26% 0,01% 74,55%
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Podnikate ská innos
Aby EKO – podnik VPS využil svoje vo né kapacity, ponúka poskytovanie služieb aj nad rámec

svojej hlavnej innosti. Ide predovšetkým o záhradnícke služby (kosenie trávy, vyžínanie krov, orez
a výrub stromov, úprava zaburinených plôch, výsadba a udržiavanie okrasných plôch, polievanie
vegetácie, ...), odvoz a likvidácia organického i zmiešaného odpadu ve kokapacitnými kontajnermi,
prepravné služby, rôzne údržbárske práce, natieranie, odpratávanie snehu.

Uvedené služby poskytuje Miestnemu úradu B-NM ako aj súkromným osobám a firmám
v Mestskej asti Bratislava Nové Mesto nad rámec svojich povinností, ktoré je povinný zabezpe ova
pod a zria ovacej listiny ako príspevková organizácia zriadená  Miestnym zastupite stvom Mestskej
asti Bratislava Nové Mesto, ako aj základným školám, jednotlivcom a firmám mimo územia Nového

Mesta.

Výnosy z podnikate skej innosti v € %

Preprava          2 258,62 1,69%

Odvoz odpadu       36 995,90 27,76%

Údržba komunikácií          4 020,13 3,02%

Údržba zelene          8 623,26 6,47%

Údržbárske služby          7 701,62 5,78%

Rozvoz pitnej vody             602,14 0,45%

Ostatné služby z P       68 320,41 51,26%

Tržby za tovar   4 548,95 3,41%

Zmena stavu nedokon enej výroby - Gaštan             208,00 0,16%

Úroky                  6,04 0,00%

Výnosy spolu:     133 285,07 100,00%

Náklady na podnikate skú innos v € %

Spotrebované nákupy       18 071,13 19,51%

Služby       38 097,89 41,13%

Osobné náklady       27 592,71 29,79%

Odpisy, rezervy a opravné položky          1 272,80 1,37%

Finan né náklady               41,80 0,05%

Da  z príjmov          7 544,55 8,15%

Náklady spolu:       92 620,88 100,00%

Zisk z podnikate skej innosti:       40 664,19

podnikate ská innos r. 2016 r. 2015

výnosy 133 285,07          42 302,14

náklady 85 076,33          39 296,49

výsledok hospodárenia pred zdanením 48 208,74            3 005,65

da  z príjmov PO 7 544,55 740,25
740,25výsledok hospodárenia po zdanení 40 664,19            2 265,40
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V roku 2016 EKO - podnik VPS  dosiahol istý zisk z podnikate skej innosti vo výške 40 664,19
EUR, teda o viac ako 38 tisíc EUR viac ako v predchádzajúcom ú tovnom období. Náklady na
podnikate skú innos  boli kryté výnosmi z nej, ím bola splnená podmienka pod a §28 2) zákona
523/2004 Z.z.. Da  z príjmov je zaú tovaná v predpokladanej výške, vzh adom na to, že riadne
da ové priznanie za zda ovacie obdobie 2016 ešte nebolo podané.

Najvä ším projektom realizovaným z asti v roku 2016 v rámci podnikate skej innosti bola
„Revitalizácia verejného priestranstva Gaštanica – Jeséniova ul.“ v celkovej hodnote 315 000,00 EUR.
Uvedené dielo bude odovzdané pod a zmluvy v apríli 2017.
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    12/2016

Bežné príjmy:

210 Príjmy z podnikania a vlastníctva majetku 488 400,00 576 309,00 576 268,72 99,99

KZ 46 488 400,00 576 309,00 576 221,25 99,98

KZ 41 0,00 0,00 47,47 0,00

222 Pokuty, penále a iné sankcie KZ 46 1 000,00 795,00 794,02 99,88

223 Za predaj výrobkov a služieb 387 500,00 343 175,00 344 040,26 100,25

KZ 46 387 500,00 343 175,00 343 129,04 99,99

KZ 41 0,00 0,00 911,22 0,00

240 Úroky KZ 46 100,00 86,00 44,90 52,21

291 Vrátené neoprávnene použité alebo zadržané finan né
prostriedky 0,00 64,00 63,26 98,84

KZ 46 0,00 64,00 63,26 98,84

KZ 41 0,00 0,00 0,00 0,00

292 Ostatné príjmy 5 000,00 14 571,00 14 555,64 99,89

KZ 46 5 000,00 14 571,00 14 555,64 99,89

KZ 41 0,00 0,00 0,00 0,00

Bežné príjmy bez príspevku od MÚ SPOLU 882 000,00 935 000,00 935 766,80 100,08

KZ 46 882 000,00 935 000,00 934 808,11 99,98

KZ 41 0,00 0,00 958,69 0,00

31 Príjmy z rozpo tu obce KZ 41 2 097 000,00 2 177 000,00 2 173 916,03 99,86

31 Príjmy z rozpo tu obce KZ 132 103 000,00 132 876,98 133 151,77 100,21

312  Granty KZ 71 0,00 0,00 26 718,96 0,00

312 Zisk z P   KZ 42 0,00 0,00 20 898,64 0,00

453 Zapojenie financií z minulého roka do rozpo tu KZ 46 0,00 20 232,72 20 232,72 100,00

Celkové bežné príjmy 3 082 000,00 3 265 109,70 3 310 684,92 101,40

Odvedené MÚ KZ 41 0,00 0,00 911,22 0,00

Celkové bežné príjmy po úhrade na MÚ 3 082 000,00 3 265 109,70 3 309 773,70 101,37

231 Príjem z predaja kapitálových aktív KZ 46 0,00 0,00 0,00 0,00

32 Kapitálové príjmy z ropo tu obce 658 300,00 658 300,00 550 782,19 83,67

Kapitálové príjmy SPOLU 658 300,00 658 300,00 550 782,19 83,67

Príjmy SPOLU 3 740 300,00 3 923 409,70 3 860 555,89 98,40

Bežné výdavky  SPOLU 3 082 000,00 3 265 109,70 3 225 622,67 98,79

610 Mzdy, platy KZ 41 1 380 890,00 1 439 406,76 1 447 322,60 100,55

610 Mzdy, platy KZ 41 1 150 790,00 1 080 913,02 1 080 913,02 100,00

610 Mzdy, platy KZ 132 23 000,00 52 876,98 52 876,98 100,00

610 Mzdy, platy KZ 71 0,00 0,00 7 917,17 0,00

610 Mzdy, platy KZ 46 207 100,00 305 616,76 305 615,43 100,00

620 Poistné  KZ 41 482 460,00 476 063,24 478 829,99 100,58

620 Poistné KZ 41 402 060,00 442 060,00 442 060,00 100,00

620 Poistné KZ 132 8 000,00 8 000,00 8 000,00 100,00

620 Poistné KZ 71 0,00 0,00 2 767,05 0,00

620 Poistné KZ 46 72 400,00 26 003,24 26 002,94 100,00

Rekapitulácia skuto nosti príjmov a výdavkov

v príspevkovej organizácii A

EKO - podnik verejnoprospešných služieb

erpanie v %
v €

Schvál. rozpo et
2016

Uprav. rozpo et
2016

erpanie kumulované
od za iatku roka
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631 Cestovné 1 500,00 2 159,00 1 541,03 71,38

631 Cestovné  KZ 41 0,00 0,00 0,00 0,00

631 Cestovné  KZ 46 1 500,00 2 159,00 1 541,03 71,38

632 Energia, voda, komunikácie 346 800,00 352 613,25 343 049,65 97,29

632  KZ 41 85 750,00 33 643,25 33 473,12 99,49

632 KZ 132 3 000,00 2 765,94 92,20

632  KZ 46 261 050,00 315 970,00 306 810,59 97,10

633 Materiál 221 900,00 284 663,96 274 484,16 96,42

633 KZ 41 111 900,00 140 060,96 139 446,36 99,56

633 KZ 132 0,00 19 300,00 17 913,49 92,82

633 KZ 46 110 000,00 125 303,00 111 745,72 89,18

633 KZ 71 0,00 0,00 5 378,59 0,00

634 Dopravné 174 400,00 178 392,47 177 423,61 99,46

634 KZ 41 174 400,00 164 089,47 163 560,33 99,68

634 KZ 132 0,00 2 500,00 2 368,86 94,75

634 KZ 71 0,00 0,00 3 165,60 0,00

634 KZ 46 0,00 11 803,00 8 328,82 70,57

635 Rutinná  a štandardná údržba 120 000,00 54 514,27 42 168,13 77,35

635 KZ 41 24 450,00 12 481,27 12 022,50 96,32

635 KZ 132 0,00 5 700,00 5 606,81 98,37

635 KZ 46 95 550,00 36 333,00 24 538,82 67,54

636 Nájomné za prenájom 50 000,00 29 000,22 27 754,34 95,70

636 KZ 41 25 000,00 25 070,22 25 070,06 100,00

636 KZ 71 0,00 0,00 139,92 0,00

636 KZ 46 25 000,00 3 930,00 2 544,36 64,74

637 Služby ostatné 270 000,00 433 330,09 418 253,40 96,52

637 KZ 41 88 600,00 263 898,37 262 757,88 99,57

637 KZ 71 0,00 0,00 0,00 0,00

637 KZ 46 109 400,00 127 931,72 111 543,17 87,19

637 KZ 71 0,00 0,00 332,66 0,00

637 KZ 132 72 000,00 41 500,00 43 619,69 105,11

640  Bežné transfery  KZ 41 34 050,00 14 966,44 14 795,76 98,86

640  KZ 41 34 050,00 14 783,44 14 612,76 98,85

640  KZ 132 0,00 0,00 0,00 0,00

640 KZ 46 0,00 183,00 183,00 100,00

Kapitálové výdavky zo zdrojov z MÚ 658 300,00 658 300,00 550 782,19 83,67

Kapitálové výdavky z vlastných zdrojov 0,00 0,00 20 898,64 0,00

Kapitálové výdavky SPOLU 658 300,00 658 300,00 571 680,83 86,84

Výdavky SPOLU 3 740 300,00 3 923 409,70 3 797 303,50 96,79
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    12/2016

Schvál. rozpo et Uprav. rozpo et erpanie erpanie

v € 2016 2016 kumulatívne v %

Vlastné príjmy SPOLU (KZ 46+42) 882 000,00 955 232,72 975 939,47 102,20

210 Príjmy z podnikania a vlastníctva majetku (KZ 46) 488 400,00 576 309,00 576 221,25 100,00

222 Pokuty, penále a iné sankcie (KZ 46) 1 000,00 795,00 794,02 99,90

223 Za predaj výrobkov a služieb (KZ 46) 387 500,00 343 175,00 343 129,04 100,00

240 Úroky (KZ 46) 100,00 86,00 44,90 52,20

291 Vrátené neoprávnene použité alebo zadržané finan né prostriedky (KZ 46) 0,00 64,00 63,26 98,80

292 Ostatné príjmy (KZ 46) 5 000,00 14 571,00 14 555,64 99,90

231 Príjem z predaja kapitálových aktív (KZ 46) 0,00 0,00 0,00 0,00

312 Zisk z podnikate skej innosti (KZ 42) 0,00 0,00 20 898,64 0,00

453 Zapojenie financií z minulého roka do rozpo tu (KZ 46) 0,00 20 232,72 20 232,72 100,00

Bežné príjmy patriace MÚ (KZ 41) 0,00 0,00 958,69 0,00

z toho odvedené MÚ ku koncu mesiaca 0,00 0,00 911,22 0,00

Bežné výdavky  SPOLU (KZ 41+132) 2 200 000,00 2 309 876,98 2 307 067,80 99,90

610 Mzdy, platy 1 173 790,00 1 133 790,00 1 133 790,00 100,00 -

620 Poistné 410 060,00 450 060,00 450 060,00 100,00 -

631 Cestovné 0,00 0,00 0,00 0,00

632 Energia, voda, komunikácie 85 750,00 36 643,25 36 239,06 98,90

633 Materiál 111 900,00 159 360,96 157 359,85 98,70

634 Dopravné 174 400,00 166 589,47 165 929,19 99,60

635 Rutinná  a štandardná údržba 24 450,00 18 181,27 17 629,31 97,00

312 Zisk z podnikate skej innosti (KZ 42) 25 000,00 25 070,22 25 070,06 100,00

637 Služby ostatné 160 600,00 305 398,37 306 377,57 100,30

640 Bežné transfery 34 050,00 14 783,44 14 612,76 0,00

Kapitálové výdavky zo zdrojov z MÚ 658 300,00 658 300,00 550 782,19 83,70
Výdavky SPOLU 2 858 300,00 2 968 176,98 2 857 849,99 96,30

Mimorozpo tové príjmy a výdaje

Sociálny fond FKU

292 Ostatné príjmy 008 0,00

Príjmy SPOLU 0,00

640 Bežné transfery 008 0,00

Výdavky SPOLU 0,00

Prijaté kaucie KZ 71 FKU

456 Ostatné finan né príjmy 003 13 410,87

Príjmy SPOLU 13 410,87

819 Ostatné výdavkové finan né operácie 003 7 435,09

003 0,00

0,00

Výdavky SPOLU 7 435,09

 Ved ajšie hospodárstvo KZ 42 FKU

453 Zapojenie finan ných prostriedkov z minulého roka 004 27 242,12

223 Za predaj výrobkov a služieb 004 145 229,45

292 Ostatné príjmy 004 0,00

240  Úroky 004 6,04

Príjmy SPOLU 172 477,61

610 Mzdy, platy 004 15 874,82

620 Poistné 004 5 548,25

632 Energie 004 60,72

633 Materiál 004 0,00

634 PHM 004 6 903,27

635 Rutinná  a štandartná údržba 004 0,00

636 Prenájom 004 0,00

637 Služby ostatné 004 48 754,07

633 Materiál 004 11 945,29

Výdavky SPOLU 89 086,42

Rekapitulácia skuto nosti príjmov a výdavkov
v príspevkovej organizácii  B

EKO - podnik verejnoprospešných služieb
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Správa o innosti a hospodárení Novomestskej parkovacej spolo nosti  (NPS)

za rok 2016

Novomestská parkovacia spolo nos , s.r.o. ( alej aj "NPS") v priebehu roka 2016
nevykonávala žiadne podnikate ské aktivity, nako ko jej innos  v  tomto období bola
zameraná na tvorbu najdôležitejších dokumentov a pravidiel, v zmysle ktorých by mala by
nová parkovacia politika uplat ovaná na území M  Bratislava - Nové Mesto, ako aj na
prípravu i schva ovanie príslušných dopravných projektov, na základe ktorých boli a budú
vyzna ované zóny regulovaného parkovania vodorovným dopravným zna ením. Príprava a
schva ovanie príslušných projektov je náro ný proces, ktorý zah a práce od prieskumu
územia, cez vypracovávanie návrhov projektov až po ich schva ovanie osobitnou komisiou,
zloženou zo  zástupcov Policajného zboru  SR (KDI),  štátnych orgánov a  samospráv  v  rámci
Bratislavy, ako aj aktualizácie a úpravy týchto projektov.

 Bratislava - Nové Mesto má vypracované projekty regulovaného parkovania pre vä šinu
svojho územia práve v aka úzkej sú innosti s NPS v rámci ich tvorby, aktualizácií a
schva ovania v rokoch 2012 - 2016.

Za iatok podnikate ských aktivít NPS je naviazaný na schválenie príslušného  dodatku
Štatútu hlavného mesta Slovenskej republiky Bratislavy ( alej „Štatút“). Pod a platného
štatútu spravuje hlavné mesto miestne komunikácie I. a II. triedy a komunikácie III. a IV.
triedy spravujú mestské asti. Pre ú ely zavedenia parkovacej politiky je preto nevyhnutná
zmena znenia Štatútu. Navrhovanou zmenou sa vytvorí legislatívny rámec pre prenesenie
asti pôsobnosti z hlavného mesta na mestské asti pri organizovaní dopravy na území

mestskej asti. Všeobecne záväzné nariadenie (VZN) na úrovni samosprávy hlavného mesta
SR Bratislavy bolo schválené d a 8. decembra 2016.

NPS je pripravená za  podnikate ské aktivity bezodkladne po schválení štatútu ako aj
mesko astného VZN o parkovaní. Máme za to, že doterajší postup M  v tejto oblasti je z

adiska budúcich výdavkov i príjmov jej rozpo tu efektívnejší a hospodárnejší než situácia,
ke  by sa predmetnou agendou za ala zaobera  až po schválení príslušného VZN na úrovni
hl. mesta, o by s maximálnou pravdepodobnos ou viedlo k potrebe objedna  si príslušné
služby v oblasti tvorby parkovacej politiky a prevádzky zón regulovaného parkovania od
súkromnej firmy a M  by tak mohla strati  kontrolu nad výškou príslušných nákladov,
cenotvorbou i výškou zisku (z novej parkovacej politiky) pred zdanením.

Aktivity NPS v roku 2016:

stretnutia  a rokovania s dodáva elmi inteligentných parkovacích systémov a
súvisiacich systémov
spolupráca s Slovenskou parkovacou asociáciou SPA
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Vy íslenie vlastného imania (podklad z ú tovnej uzávierky za rok 2016)

vlastné imanie spolo nosti za rok 2016 je            2 828,-€

výsledok hospodárenia                                      -17 602,-€
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10. Finan né usporiadanie vz ahov vo i:

a) zriadeným a založeným právnickým osobám
b) fyzickým osobám – podnikate om a právnickým osobám, ktorým boli poskytnuté

prostriedky z rozpo tu M  B-NM
c) štátnemu rozpo tu
d) štátnym fondom
e) rozpo tom iných obcí
f) rozpo tu VÚC

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona . 583/2004 o rozpo tových pravidlách územnej
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec
finan ne usporiada  svoje hospodárenie vrátane finan ných vz ahov k zriadeným alebo
založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikate om a právnickým osobám,
ktorým poskytli finan né prostriedky svojho rozpo tu, alej usporiada  finan né vz ahy
k štátnemu rozpo tu, štátnym fondom, rozpo tom iných obcí a k rozpo tom VÚC.

Mestská as  Bratislava – Nové Mesto má za rok 2016 usporiadané všetky finan né vz ahy so
štátnym rozpo tom, hlavným mestom SR Bratislavou, so zriadenými a založenými
organizáciami. alej má usporiadané všetky finan né vz ahy s fyzickými osobami –
podnikate mi a právnickými osobami, ktorým poskytla v roku 2016 dotáciu z rozpo tu
mestskej asti.
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P. . P R Í J E M C A O
Poskytnutá
dotácia v €

erpanie
dotácie v €

Vrátená
dotácia v €

Dát. vrátenia
dotácie

1. OZ STOPA Slovensko,Hattalova 6, BA, pr.:Spolu pre komunitu-zimná údržba 42446341 1 200,00 0,00 1 200,00 4.3.2016
  2. OZ Dimitrovka,Nobelova 3,BA, dot. na administratívne výdaje OZ 42268516 200,00 200,00 0,00
  3. Dobrovo ný hasi ský zbor,Kutuzovova 17,BA,na lie ebno-relax.pobyt v kúpe och 1774740102 230,00 230,00 0,00
  4. Greenbike Realiz RACING Team,oz,L.Dérera15,BA príprava na MS v horsk.triatlon 42184380 500,00 500,00 0,00
  5. Rodinné centr.Kramárik,o.z.Klenová22,BA,dot. na innos  rodinného centra 42258243 10 500,00 10 500,00 0,00
  6. Únia vietnamských žien,oz,Obchodná 15,BA na projekt Multi-kulti Dimitrovka 42174155 800,00 800,00 0,00
  7. Slobodný Bajker,oz,Na kopci38,BA na projekt Bikepark Koliba-cykl.tra  Driver8 30856086 5 000,00 5 000,00 0,00
  8. S K úz.sp. BA-mesto,Mileti ova 59,BA dot.na proj.Dokážeš zachr.život kamarát. 584410 300,00 300,00 0,00
  9. Uniliga Bratislava,oz,Sibírska 59,BA pr.Uniliga Bratislava, minifutbalová liga 42416485 200,00 0,00 200,00 21.12.2016
10. Združenie zdrav.post.ob anov ZO3,Jeséniova 51,BA, na rehabilita ný pobyt v kúp. 31752748 500,00 500,00 0,00
11. Brat.spolok nepo ujúcich 1930,Haanova 10,BA dot.na soc.rehabilita ný projekt 42128862 150,00 150,00 0,00
12. Detská org.Bratislavský Fénix,oz,Bulíkova 3,BA na pr.Putova  a poznáva 42135290 250,00 250,00 0,00
13. Združenie rodi ov pri ZŠ Za Kasár ou 2,BA dot. na zakúp. 2 hudobných nástrojov 42257034 1 500,00 1 495,00 5,00 7.12.2016
14. OZ Bambu kovo pri MŠ, Odborárska 2,BA, dot. na proj.Chrá me deti na cestách 42173299 400,00 400,00 0,00
15. Kres ania v meste,oz,Východná 7B,BA, dot. na nákup potravín,hyg. potreby 31749259 4 000,00 4 000,00 0,00
16. Jednota dôch.na Slov.OOBA III,Ra inska 91,BA,dot. na aktívne starnutie seniorov 31781713 500,00 471,21 28,79 30.11.2016
17. OZ Ježkove o i,Hattalova 12B,BA, dot. na projekt Cyklodiel a 42365228 2 565,00 2 565,00 0,00
18. OZ Ježkove o i,Hattalova 12B,BA, dot.na proj.Oprava osvetlenia Kominárska-Šan 42365228 384,00 237,14 146,86 16.8.2016
19. Rodinné centr.Kramárik,o.z.Klenová22,BA,dot. na projekt Zvedavé deti 42258243 5 000,00 5 000,00 0,00
20. Depaul Slovensko,n.o.Kapitulská 18,BA dot. Na prev. útulkov pre udí bez domova 37924443 4 000,00 4 000,00 0,00
21. Rohan,oz,Stanekova 9,BA,dot. Na proj. Hokejbalové ihrisko Guerera 42257905 1 900,00 1 900,00 0,00
22. ZŠ s MŠ Za kasár ou 2,BA dotácia na opravu a rekonštr. toaliet a rozvodov 31768989 11 000,00 11 000,00 0,00
23. OZ STOPA Slovensko,Hattalova 6, BA,dotácia na odmeny soc.klient.prac.odev 42446341 4 955,00 4 820,88 134,12 31.10.2016
24. Liga proti rakovine SR(Klub Venuša),Brestova 6,BA dot.na pr.Návrat do života 641219 260,00 260,00 0,00

56 294,00 54 579,23 1 714,77

Finan né dotácie poskytnuté v roku  2016  v zmysle VZN . 11/2015 zo d a 15.12.2015 a VZN . 5/2016 zo 14.06.2016
o poskytovaní dotácií boli mestskou as ou B-NM poskytnuté finan né dotácie týmto subjektom :
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P. . P R Í J E M C A O
Poskytnutá
dotácia v €

erpanie
dotácie v €

Vrátená
dotácia v €

Dát. vrátenia
dotácie

25. OZ Vagus, elakovského 2,BA, dotácia na proj. Prácou do života 42185971 4 000,00 4 000,00 0,00
26. Bytové družstvo BA III,Kominárska142/6,BA dot.na súdnozn.posud.byt.domy 169633 2 500,00 2 497,39 2,61 18.8.2016
27. OZ Biely kríž, Ormisova 3,BA, dotácia na ochranu a zve adenie zelene,výs.strom. 30856183 500,00 500,00 0,00
28. OZ Kramár an,Rozvodná 11,BA,dotácia vedomostné,športové,splo enské stretn. 48412872 3 160,00 2 047,41 1 112,59 5.12.2016
29. Bicyklová BA,o.z.,Sibírska 31,BA pr.Vzdel.a osvet.syst.premávky pom.situa.tabú 30851084 2 728,00 1 074,00 1 654,00 30.11.2016
30. OZ Charita Blumentál,Vazovova 8,BA dot. na letný tábor pre deti zo soc.sl.rodín 30799970 250,00 250,00 0,00
31. Novomestský šp.kl.1922 BA,Tomášikova 12444 BA,dot.na prípravu sú aží mlád. 42362717 8 000,00 8 000,00 0,00
32. STARZ, Junácka 4,BA dot. na pr.Letné športové prázdniny,na pitný režim,šport.m 179663 400,00 400,00 0,00
33. RKC farnos  Krá .rod.,Teplická2,BA dot. Na letný tábor pre deti,ubytov.,strava 31800343 500,00 500,00 0,00
34. Bratisl.arcidiecézna char.,Krasinského 6,BA, podpora klubu seniorov,úhr.prenáj. 31780521 350,00 350,00 0,00
35. Únia nev.a slabozr.Slovenska.,Sekulská1,BA dotácia na lie ebno-rekondi ný pob. 683876 200,00 200,00 0,00
36. Mladá Zóna Koliba,Jeséniova52,BA dot.vypracovanie ideov.a viz.štúdie využ.priest. 50288881 5 000,00 5 000,00 0,00
37. Harmonia Seraphica,Vajnorská28,BA prezentácia speváckeho zboru medzin.fest. 31820018 500,00 500,00 0,00
38. Domov sv.Jána z Boha,hattalova 6,BA dotácia na nákup potravín pre udí v núdzi 45735816 3 000,00 3 000,00 0,00
39. Pedál o.z.,Holubyho 5,BA,dotácia na dobud.a údržbu cyklotrasy,prenájom bagra 42269164 1 500,00 1 500,00 0,00
40. Centrum PPPaP,Vajnorská 98A,BA dot.na realiz.prevent.progr,prpag.vzdel.pedag. 30847940 500,00 500,00 0,00
41. Moonlight camp, Stromová 16,BA dot. na letný tábor pre deti zo scio-znevýh.pros. 42182204 3 960,00 3 960,00 0,00
42. Slov.zväz prif.boj.OV,Štúrova 8,BA dot.pre ZOSZPB Ro enka odb.pamätn.SNP 470031 713,00 713,00 0,00
43. OZ Ježkove o i,Hattalova 12B,BA dot.na revit.predzáhr.Ra ianska 14-16,náradie 42365228 1 200,00 1 200,00 0,00
44. OZ Ježkove o i,Hattalova 12B,BA,oprava vn.bloku vchod Robotnícka12-Plzenská9 42365228 1 985,00 0,00 1 985,00 2.12.2016
45. OZ Vagus, elakovského 2,BA, dotácia na proj. Prácou do života 42185971 1 440,00 1 440,00 0,00
46. Nadácia Cvernovka,Plzenská 4,BA,rekultivácia areálu športovísk,odv.a likv.odpadu 50063421 2 000,00 2 000,00 0,00
47. Asociácia skateboardingu SR,Klemensova 1,BA,dot.na prev.náklady-šport.zadarm 42127211 400,00 400,00 0,00

44 786,00 40 031,80 4 754,20
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P. .                                       P R Í J E M C A O
Poskytnutá
dotácia v €

erpanie
dotácie v €

Vrátená
dotácia v €

Dát. vrátenia
dotácie

48. Moonlight camp, Stromová 16,BA dot.na pr.Na palube jednorožca VI-úhr.kurzov 42182204 1 500,00 1 500,00 0,00
49. OZ Kominárka,Belehradská 4,BA,dot. Na úhradu prev.nákl,pren.priest.vybav.herne 50104934 1 500,00 1 500,00 0,00
50. Nadácia Cvernovka,Plzenská 4,BA,rekultivácia areálu športovísk,odv.a likv.odpadu 50063421 5 000,00 5 000,00 0,00
52. OZ Kominárka,Belehradská 4,BA,dot. Na úhradu prev.nákl,pren.priest.vybav.herne 50104934 1 000,00 1 000,00 0,00

9 000,00 9 000,00 0,00

SPOLU : 110 080,00 103 611,03 6 468,97
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III. as

Individuálna ú tovná závierka za rok 2016

   Pod a ustanovenia § 17 zákona NR SR . 431/2002 Z. z. o ú tovníctve v znení neskorších
predpisov ( alej len zákon o ú tovníctve) sa ú tovnou závierkou rozumie štruktúrovaná
prezentácia skuto ností, ktoré sú predmetom ú tovníctva, poskytované osobám, ktoré tieto
informácie využívajú.

      Mestská as   viedla v roku 2016 ú tovníctvo v rozsahu a spôsobom ustanoveným
zákonom NR SR . 431/2002 Z.z. o ú tovníctve v znení neskorších predpisov, ktorý upravuje
rozsah, spôsob a preukázate nos  vedeného ú tovníctva.

       Predložila v stanovených termínoch a predpísaným spôsobom ú tovné a finan né výkazy
v súlade so zákonom . 431/2002 Z. z. v znení neskorších predpisov v zmysle opatrenia MF
SR . 16786/2007-31 v znení neskorších opatrení, opatrenia MF SR zo 17. decembra 2008 .
MF/25189/2008-311, opatrenia MF SR z 9. decembra 2009 . MF/24240/2009-31, opatrenia
MF SR z 13. decembra 2012 . MF SR/19324/2012-31, opatrenia MF SR z 11. decembra
2013 . MF/19568/2013-31 a v znení opatrenia MF SR z 10. decembra 2014 .
MF/23231/2014-31, ktorým sa ustanovuje usporiadanie, obsahové  vymedzenie, spôsob,
termín a miesto predkladania informácií z ú tovníctva a údajov potrebných na ú ely
hodnotenia plnenia rozpo tu verejnej správy v znení neskorších predpisov.

Mestská as  zostavila za ú tovný rok 2016 riadnu ú tovnú závierku k 31. 12. 2016, ktorá má
v znení ustanovenia §17 zákona o ú tovníctve štandardnú štruktúru - jej obsahom  sú ú tovné
výkazy:

1. Súvaha ( Ú  ROPO  SFOV  1 – 01 )
2. Výkaz ziskov a strát (Ú  ROPO SFOV 2-01)
3. Poznámky

V súvahe je preh adné usporiadanie majetku pod a druhov na strane aktív a pod a zdrojov
majetku na strane pasív v pe ažnom  vyjadrení k 31.12.2016. Vertikálna štruktúra súvahy

súvisí s lenením majetku a zdrojov majetku k 31.12.2016 a horizontálna štruktúra súvahy

súvisí s oce ovaním jednotlivých druhov majetku a zdrojov majetku a rozumieme ou spôsob
vykazovania súvahových stavov.
Horizontálnu štruktúru aktív tvoria údaje za dve ú tovné obdobia vykazované v štyroch
st pcoch, prvé tri vykazujú údaje bežného ú tovného obdobia (brutto; korekcia a netto), štvrtý
st pec údaje predchádzajúceho  minulého ú tovného obdobia (netto). V 1. st pci  brutto  je
ocenenie majetku v ú tovníctve v ase nadobudnutia, v 2. st pci korekcia je ocenenie zníženia
hodnoty majetku (o ú tovné odpisy) a v 3. st pci netto  sa uvádza rozdiel st pcov l. a 2.
V 4. st pci sa uvádza stav majetku v minulom ú tovnom období v roku 2015 v netto.

Výsledok hospodárenia za rok 2016 pred zdanením predstavoval  výšku – 547 080,31 EUR.
Splatná da  z príjmov bola vo výške – 1 546,56 EUR.  Výsledok hospodárenia za rok 2016 po
zdanení  predstavuje  výšku – 545 533,75 EUR. Na základe príkazu starostu  mestskej asti
Bratislava – Nové Mesto . 9/2016 bola vykonaná riadna inventarizácia majetku, záväzkov
a rozdielu majetku a záväzkov k 31.12.2016. Zo záverov závere nej správy o vykonaní

79



riadnej inventarizácie majetku a záväzkov a rozdielu majetku a záväzkov k 31.12.2016
nevznikli inventariza né rozdiely.

Správa audítora o overení individuálnej ú tovnej závierky mestskej asti Bratislava – Nové
Mesto za rok 2016 je uvedená v asti III.
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5. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2016

A K T Í V A

Bezprostredne predch.

tovné obdobie

31.12.2015

Bežné

tovné obdobie

31.12.2016

Neobežný majetok spolu (netto)             53 283 170,10           49 355 470,20

z toho :

Dlhodobý nehmotný majetok                    55 419,25                 99 398,31

Dlhodobý hmotný majetok              53 202 750,85          49 256 071,89

Dlhodobý finan ný majetok                     25 000,00                          0,00

Obežný majetok spolu             28 017 152,53          31 774 139,96

z toho :

Zásoby                         883,35                  1 440,50

Poh adávky                  381 288,14              352 193,92

Finan ný majetok               5 226 632,83           5 190 317,66

Zú tovanie medzi subjektmi VS             22 408 348,21          26 215 187,88

Návratné finan né výpomoci                             0,00                 15 000,00

asové  rozlíšenie, náklady BO                      9 271,26                 12 232,72

Spolu majetok             81 309 593,89          81 141 842,88

P A S Í V A

Bezprostredne predch.

tovné obdobie

31.12.2015

Bežné

tovné obdobie

31.12.2016

Vlastné zdroje krytia majetku            29 942 356,86            29 478 808,12

z toho :

Nevysporiadaný VH minulých rokov           29 878 675,29            30 024 341,87

Výsledok hospodárenia                  63 681,57              - 545 533,75

Záväzky             2 546 114,51             2 790 753,95

z toho :

Rezervy             1 548 892,00             1 576 594,00

Dlhodobé záväzky                  33 581,43                  80 788,77

Krátkodobé záväzky                963 641,08                730 446,02

Zú tovanie medzi subjektmi VS                198 706,10                402 925,16

asové rozlíšenie - výnosy BO            48 821 122,52           48 872 280,81

Zdroje krytia majetku  spolu            81 309 593,89          81 141 842,88
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Porovnanie skuto ného stavu majetku a záväzkov a rozdielu majetku a záväzkov k 31.12.2016

DLHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETOK  ODPISOVANÝ
Softvér – ú et 013
A. Názov položky tovný stav

(v EUR)
Skuto ný stav

(v EUR)
Rozdiel
(v EUR)

001 Softvér vlastný 95 418,86 95 418,86 0,00
004 Elektronizácia služieb – softvér (ŠR) 5 884,45 5 884,45 0,00
005 Elektronizácia služieb – softvér (EÚ) 47 610,48 47 610,48 0,00
Kone ný stav k 31.12.2016 ( v EUR) 148 913,79 148 913,79 0,00

Oprávky k softvéru – ú et 073
A. Oprávky tovný stav

(v EUR)
Skuto ný stav

(v EUR)
Rozdiel
(v EUR)

001 Oprávky k softvéru - vlastný 92 571,33 92 571,33 0,00
004 Oprávky k softvéru – ( ŠR) 1 716,29 1 716,29 0,00
005 Oprávky k softvéru -  (EÚ) 13 886,52 13 886,52 0,00
Kone ný stav k 31.12.2016 ( v EUR) 108 174,14 108 174,14 0,00

DLHODOBÝ HMOTNÝ MAJETOK ODPISOVANÝ
Stavby – ú et 021
A. Názov položky tovný stav

(v EUR)
Skuto ný stav

(v EUR)
Rozdiel
(v EUR)

001 Stavby vlastné 19 105 076,65 19 105 076,65 0,00
002 Stavby zverené z Magistrátu hl. mesta SR Bratislavy 7 797 488,82 7 797 488,82 0,00
003 Stavby z cudzích prostriedkov (dary- MVS, granty) 354 404,72 354 404,72 0,00
004 Stavby z cudzích prostriedkov financované zo štátneho

rozpo tu (ŠR)
3 727 102,65 3 727 102,65 0,00

005 Stavby z cudzích prostriedkov financované z európskej
únie (EÚ)

2 512 333,18 2 512 333,18 0,00

Kone ný stav k 31.12.2016 ( v EUR) 33 496 406,02 33 496 406,02 0,00

Oprávky k stavbám – ú et 081
A. Oprávky tovný stav

(v EUR)
Skuto ný stav
(v EUR)

Rozdiel
(v EUR)

001 Oprávky k stavbám vlastným 5 499 410,48 5 499 410,48 0,00
002 Oprávky k stavbám zvereným 6 494 210,98 6 494 210,98 0,00
003 Oprávky k stavbám z cudzích prostriedkov (dary,

granty, ŠR))
103 413,12 103 413,12 0,00

004 Oprávky k stavbám z cudzích prostriedkov (ŠR) 1 079 949,15 1 079 949,15 0,00
005 Oprávky k stavbám z cudzích prostriedkov (EÚ) 402 433,95 402 433,95 0,00
Kone ný stav k 31.12.2016 ( v EUR) 13 579 417,68 13 579 417,68 0,00
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Samostatné hnute né veci a súbory hnute ných vecí – ú et 022
A. Názov položky tovný stav

(v EUR)
Skuto ný stav
(v EUR)

Rozdiel
(v EUR)

001 Samostatné hnute né veci vlastné 840 669,12 840 669,12 0,00
002 Samostatné hnute né veci zverené 162 475,39 162 475,39 0,00
003 Samostatné hnute né veci z cudzích prostriedkov (dary) 38 375,19 38 375,19 0,00
004 Samostatné hnute né veci (ŠR) 302,54 302,54 0,00
005 Samostatné hnute né veci (EÚ) 2 447,85 2 447,85 0,00
Kone ný stav k 31.12.2016 ( v EUR) 1 044 270,09 1 044 270,09 0,00

Oprávky k samostatným hnute ným veciam a k súboru hnute ných vecí – ú et 082
A. Oprávky tovný stav

(v EUR)
Skuto ný stav
(v EUR)

Rozdiel
(v EUR)

001 Oprávky k samostatným hnute ným veciam vlastným 722 095,33 722 095,33 0,00
002 Oprávky k samostatným hnute ným veciam zvereným 148 335,65 148 335,65 0,00
003 Oprávky k samostatným hnute ným  veciam z cudzích

prostriedkov 26 432,68 26 432,68 0,00
004 Oprávky k samostatným hnute ným  veciam z cudzích

prostriedkov (ŠR) 88,21 88,21 0,00
005 Oprávky k samostatným hnute ným  veciam z cudzích

prostriedkov (EÚ) 713,89 713,89 0,00
Kone ný stav k 31.12.2016 ( v EUR) 897 665,76 897 665,76 0,00

Dopravné prostriedky – ú et 023
A. Názov položky tovný stav

(v EUR)
Skuto ný stav
(v EUR)

Rozdiel
(v EUR)

001 Dopravné prostriedky vlastné 104 289,86 104 289,86 0,00
003 Dopravné prostriedky obstarané z cudzích prostriedkov 16 311,03 16 311,03 0,00
Kone ný stav k 31.12.2016 ( v EUR) 120 600,89 120 600,89 0,00

Oprávky k dopravným prostriedkom – ú et 083
A. Oprávky tovný stav

(v EUR)
Skuto ný stav
(v EUR)

Rozdiel
(v EUR)

001 Oprávky k dopravným prostriedkom vlastným 80 698,30 80 698,30 0,00
003 Oprávky k dopravným prostriedkom z cudzích prostr. 10 582,03 10 582,03 0,00
Kone ný stav k 31.12.2016 ( v EUR) 91 280,33 91 280,33 0,00

Ostatný dlhodobý hmotný majetok – ú et 029
A. Názov položky tovný stav

(v EUR)
Skuto ný stav
(v EUR)

Rozdiel
(v EUR)

001 Ostatný dlhodobý hmotný majetok vlastný 4 248,82 4 248,82 0,00
Kone ný stav k 31.12.2016 ( v EUR) 4 248,82 4 248,82 0,00
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Oprávky k ostatnému dlhodobému hmotnému majetku – ú et 089
A. Oprávky tovný stav

(v EUR)
Skuto ný stav
(v EUR)

Rozdiel
(v EUR)

001 Oprávky k ostatnému dlhodobému hmotnému majetku 2 142,68 2 142,68 0,00
Kone ný stav k 31.12.2016 ( v EUR) 2 142,68 2 142,68 0,00

DLHODOBÝ HMOTNÝ MAJETOK NEODPISOVANÝ
Pozemky – ú et 031
A. Názov položky tovný stav

(v EUR)
Skuto ný stav
(v EUR)

Rozdiel
(v EUR)

001 Pozemky vlastné 667 472,86 667 472,86 0,00
002 Pozemky zverené 23 413 184,88 23 413 184,88 0,00
011 Pozemky vlastné prevedené z Obvodného  úradu 5 875,32 5 875,32 0,00
012 Pozemky nadobudnuté vydržaním, darovaním 3 947 552,86 3 947 552,86 0,00
013 Pozemky vlastné  prevedené z Magistrátu 113 376,02 113 376,02 0,00
102 Pozemky (správa bytov a nebytových priestorov) 195 958,30 195 958,30 0,00
Kone ný stav k 31.12.2016 ( v EUR) 28 343 420,24 28 343 420,24 0,00

Umelecké diela a zbierky – ú et 032
A. Názov položky tovný stav

(v EUR)
Skuto ný stav
(v EUR)

Rozdiel
(v EUR)

001 Umelecké diela a zbierky vlastné 43 786,20 43 786,20 0,00
Kone ný stav k 31.12.2016 ( v EUR) 43 786,20 43 786,20 0,00

OBSTARANIE DLHODOBÉHO MAJETKU
Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku  - ú et 041
A. Názov položky tovný stav

(v EUR)
Skuto ný stav
(v EUR)

Rozdiel
(v EUR)

000 Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku 58 658,66 58 658,66 0,00
Kone ný stav k 31.12.2016 (v EUR) 58 658,66 58 658,66 0,00

Obstaranie dlhodobého hmotného majetku  - ú et 042
A. Názov položky tovný stav

(v EUR)
Skuto ný stav
(v EUR)

Rozdiel
(v EUR)

000 Obstaranie dlhodobého hmotného majetku 825 724,50 825 724,50 0,00
Kone ný stav k 31.12.2016 (v EUR) 825 724,50 825 724,50 0,00

Opravné položky k DM – ú et 094
A. Opravné položky tovný

stav
(v EUR)

Skuto ný
stav

(v EUR)

Rozdiel
(v EUR)

000 Opravná položka k nedokon enému DHM 51 878,42 51 878,42 0,00
Kone ný stav k 31.12.2016 ( v EUR) 51 878,42 51 878,42 0,00
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DLHODOBÝ FINAN NÝ MAJETOK
Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej ú tovnej jednotke – ú et 061
A. Názov položky tovný stav

(v EUR)
Skuto ný stav
(v EUR)

Rozdiel
(v EUR)

001 Podiely v  Novomestskej parkovacej spolo nosti 30 000,00 30 000,00 0,00
Kone ný stav k 31.12.2016( v EUR) 30 000,00 30 000,00 0,00

Opravné položky k dlhodobému finan nému majetku – ú et 096
A. Opravné položky tovný

stav
(v EUR)

Skuto ný
stav

(v EUR)

Rozdiel
(v EUR)

001 Opravná položka k dlhodobému finan nému majetku –
podiely v Novomestskej parkovacej spolo nosti 30 000,00 30 000,00 0,00

Kone ný stav k 31.12.2016 ( v EUR) 30 000,00 30 000,00 0,00

MATERIÁL
Zásoby – materiál na sklade – ú et 112
A. Názov položky tovný stav

(v EUR)
Skuto ný stav

(v EUR)
Rozdiel
(v EUR)

001 Materiál na sklade Miestny úrad 882,74 882,74 0,00
002 Materiál – potraviny na sklade v Detských jasliach 56,04 56,04 0,00
003 Materiál – pohonné hmoty 501,72 501,72 0,00
Kone ný stav k 31.12.2016 ( v EUR) 1 440,50 1 440,50 0,00

PENIAZE
Pokladnica – ú et 211
A. Názov položky tovný stav

(v EUR)
Skuto ný stav

(v EUR)
Rozdiel
(v EUR)

000 Pokladnica 0,00 0,00 0,00
Kone ný stav k 31.12.2016 ( v EUR) 0,00 0,00 0,00

Ceniny– ú et 213
A. Názov položky tovný stav

(v EUR)
Skuto ný stav

(v EUR)
Rozdiel
(v EUR)

001 Ceniny – stravné lístky Igor Goruša – I.E.G. 1 648,20 1 648,20 0,00
002 Ceniny – gastrolístky DOXX 986,70 986,70 0,00
Kone ný stav k 31.12.2016 ( v EUR) 2 634,90 2 634,90 0,00
Kone ný stav k 31.12.2016 vyjadruje nominálnu hodnotu stravných lístkov od firmy Goruša v po te 492 ks á 3,35 €
v hodnote 1 648,20 €, gastrolístkov od firmy DOXX v po te 299 ks á 3,30 €   v hodnote 986,70 €.
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TY V BANKÁCH  - ZOSTATKY NA BANKOVÝCH Ú TOCH
Prima banka Slovensko
Bankové ú ty– ú et 221
A. íslo ú tu tovný stav

(v EUR)
Skuto ný stav
(v EUR)

Rozdiel
(v EUR)

001 SK08 5600 0000 0018 0034 7007 – bežný ú et 502 826,40 502 826,40 0,00
002 SK83 5600 0000 0018 0034 7015 – bežný ú et

(správa bytov a nebytových priestorov) 8 862,17 8 862,17 0,00
002/1 SK83 5600 0000 0018 0034 7015 – bežný ú et

(prijatá zábezpeka) 4 204,57 4 204,57 0,00
003 SK92 5600 0000 0018 0034 2003 – ú et rezervného

fondu 2 592 058,75 2 592 058,75 0,00
004 SK74 5600 0000 0018 0034 3006 – ú et fondu

rozvoja bývania 937 611,34 937 611,34 0,00
005 SK25 5600 0000 0018 0034 0008 – darovací ú et 106 286,88 106 286,88 0,00
006 SK26 5600 0000 0018 0034 6004 – ú et sociálneho

fondu 3 789,56 3 789,56 0,00
007 SK03 5600 0000 0018 0034 9037 – kapitálový ú et 443 074,91 443 074,91 0,00
007/1 SK03 5600 0000 0018 0034 9037 – kapitálový ú et

(prijatá zábezpeka) 149 168,66 149 168,66 0,00
008 SK04 5600 0000 0018 0034 6012 – dota ný ú et

(finan né prostriedky poskytnuté zo štátneho
rozpo tu na prenesené kompetencie)

256 634,12 256 634,12 0,00

012 SK39 5600 0000 0018 0034 7031 – vkladový ú et
(platby stravného – dôchodcovia) 182,10 182,10 0,00

018 SK34 5600 0000 0018 0034 0040 – bežný ú et 56,82 56,82 0,00
020 SK65 5600 0000 0018 0034 4041 – bežný ú et FP

dotácie od VÚC 18,34 18,34 0,00
020 1 SK65 5600 0000 0018 0034 4041 – ú et cudzích

prostriedkov ( mzdy  za december 2016 ) 3 350,00 3 350,00 0,00
023 SK96 5600 0000 0018 0034 8042 – grantový ú et

(FP z Nórskych fondov) 179 458,64 179 458,64 0,00
025 SK47 5600 0000 0018 0034 5044 – bežný ú et FP

zo ŠR  (vo by ) 49,50 49,50 0,00
031 SK 55 5600 0000 0018 0034 3057 bežný  ú et 50,00 50,00 0,00
Kone ný stav k 31.12.2016 ( v EUR) 5 187 682,76 5 187 682,76 0,00

Poskytnutie návratnej finan nej výpomoci Novomestskej parkovacej spolo nosti s.r.o.
et - 274

A. Poh adávky tovný stav
(v EUR)

Skuto ný stav
(v EUR)

Rozdiel
(v EUR)

001 Návratná finan ná výpomoc NPS s.r.o. 15 000,00 15 000,00 0,00
 Kone ný stav k 31.12.2016 ( v EUR) 15 000,00 15 000,00 0,00

128



POH ADÁVKY
Poskytnuté prevádzkové preddavky – ú et 314
A. Preddavky tovný stav

(v EUR)
Skuto ný stav

(v EUR)
Rozdiel
(v EUR)

002 Poskytnuté prevádzkové preddavky (Slovenská pošta) 3 120,23 3 120,23 0,00
300 Poskytnuté prevádzkové preddavky za služby

správcom bytov a nebytových priestorov
38 023,03 38 023,03 0,00

Kone ný stav k 31.12.2016 ( v EUR) 41 143,26 41 143,26 0,00

Poh adávky vo i Dodávate om – ú et 315
A. Poh adávky tovný stav

(v EUR)
Skuto ný stav

(v EUR)
Rozdiel
(v EUR)

002 Poh adávky vo i dodávate om – dobropisy za rok 2016 7 642,50 7 642,50 0,00
 Kone ný stav k 31.12.2016 ( v EUR) 7 642,50 7 642,50 0,00

Poh adávky z neda ových príjmov obcí a VÚC a RO zriadených obcou a VÚC – ú et 318
A. Poh adávky tovný stav

(v EUR)
Skuto ný stav

(v EUR)
Rozdiel
(v EUR)

001 Poh adávky z nájomného za pozemky - ostatné 100 921,65 100 921,65 0,00
002 Poh adávky z nájomného za pozemky pod garážami 3 649,50 3 649,50 0,00
003 Poh adávky z nájomného za pozemky – záhrady 2 522,88 2 522,88 0,00
004 Poh adávky za opatrovate skú službu 1 746,06 1 746,06 0,00
005 Poh adávky za DJ - ošetrovné 128,00 128,00 0,00
006 Poh adávky z nájomného za byty 32 270,60 32 270,60 0,00
007 Poh adávky z nájomného za nebytové priestory 164 026,12 164 026,12 0,00
008 Poh adávky z nájomného za garáže 15,10 15,10 0,00
012 Poh adávky za pokuty 116 358,55 116 358,55 0,00
013 Poh adávky za odpredané byty 14 215,48 14 215,48 0,00
020 Poh adávky za sociálne pohreby – pohrebné trovy 11 281,68 11 281,68 0,00
021 Poh adávky z náhradu škôdy na zeleni 33,35 33,35 0,00
200 Poh adávky z vystavených faktúr odberate om 89 882,47 89 882,47 0,00
401 Poh adávky za služby SBaNP – dodávky tepla 42 071,27 42 071,27 0,00
402 Poh adávky za služby SbaNP – dodávky vody 53 400,76 53 400,76 0,00
403 Poh adávky za služby SbaNP – dodávky el. energie 13 911,60 13 911,60 0,00
404 Poh adávky za služby SbaNP – ostatné 27 355,60 27 355,60 0,00
408 Poh adávky za výrub drevín 16 787,94 16 787,94 0,00
605 Poh adávka za duplicitnú úhradu vo i Prima banke 62,16 62,16 0,00
Kone ný stav k 31.12.2016 ( v EUR) 690 640,77 690 640,77 0,00
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Poh adávky z da ových príjmov obcí a VÚC – ú et 319
A. Poh adávky tovný stav

(v EUR)
Skuto ný stav
(v EUR)

Rozdiel
(v EUR)

002 Poh adávky – dane za psa 7 400,14 7 400,14 0,00
004 Poh adávky - dane za predajné automaty 26,66 26,66 0,00
005 Poh adávky - z dane za užívanie verejného

priestranstva 26 465,15 26 465,15 0,00
006 Poh adávky zo vstupného 195,18 195,18 0,00
Kone ný stav k 31.12.2016 ( v EUR) 34 087,13 34 087,13 0,00

Opravná položka k poh adávkam – ú et 391 k poh adávkam na ú toch 318,319,378
A. Opravná položka tovný stav

(v EUR)
Skuto ný stav
(v EUR)

Rozdiel
(v EUR)

001 Opravná položka k poh adávkam z odberate ských
faktúr k ú tu 318 200 86 431,25 86 431,25 0,00

003 Opravná položka k poh adávkam z nájomného za
pozemky ostatné k ú tu 318 001 54 645,47 54 645,47 0,00

004 Opravná položka k poh adávkam z nájomného za
pozemky pod garážami k ú tu 318 002 2 012,15 2 012,15 0,00

006 Opravná položka k poh adávkam z nájomného za
nebytové priestory k ú tu 318 007, 378 022 164 022,35 164 022,35 0,00

007 Opravná položka k poh adávkam z nájomného za byty
k ú tu 318 006 21 291,34 21 291,34 0,00

008 Opravná položka k ostatným poh adávkam k ú tu
318 021 33,35 33,35 0,00

011 Opravná položka k poh adávkam z pokút k ú tu
318 012 115 875,94 115 875,94 0,00

100 Opravná položka k poh adávkam z dane za psa k ú tu
319 002 4 649,20 4 649,20 0,00

109 Opravná položka k poh adávkam z dane za užívanie
verejného priestranstva k ú tu 319 005 12 104,08 12 104,08 0,00

110 Opravná položka k poh adávkam zo vstupného k ú tu
319 006 195,18 195,18 0,00

111 Opravná položka k poh adávkam z nájomného za
pozemky – záhrady k ú tu 318 003 531,12 531,12 0,00

Kone ný stav k 31.12.2016 ( v EUR) 461 791,43 461 791,43 0,00
Opravné položky predstavujú prechodné zníženie da ových a neda ových poh adávok k 31.12.2016, ktoré
boli tvorené v súlade s internou smernicou „O vedení podvojného ú tovníctva a obehu ú tovných dokladov“
s lehotou po splatnosti do 12 mesiacov vo výške 50% a s lehotou po splatnosti 24 mesiacov vo výške 100%.
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ZÁVÄZKY
Dodávatelia– ú et 321
A. Názov položky tovný stav

(v EUR)
Skuto ný stav

(v EUR)
Rozdiel
(v EUR)

000 Dodávatelia 10 482,30 10 482,30 0,00
100 Dodávatelia – obstaranie dlhodobého nehmotného

a dlhodobého hmotného majetku 12 655,02 12 655,02 0,00
Kone ný stav k 31.12.2016 ( v EUR) 23 137,32 23 137,32 0,00

Krátkodobé rezervy – ú et 323
A. Rezerva tovný stav

(v EUR)
Skuto ný stav
(v EUR)

Rozdiel
(v EUR)

003 Rezerva na životné jubileá 3 267,00 3 267,00 0,00
004 Rezerva na odchodné 52 051,00 52 051,00 0,00
005 Rezerva na zostavenie da ového priznania- da ový

poradca
3 374,00 3 374,00 0,00

006 Rezerva na hroziace súdne spory 1 512 912,00 1 512 912,00 0,00
007 Rezerva na audit ú tovnej závierky (individuálnej,

konsolidovanej a výro nej správy)
4 990,00 4 990,00 0,00

Kone ný stav k 31.12.2016 ( v EUR) 1 576 594,00 1 576 594,00 0,00

Prijaté preddavky za služby – ú et 324
A. Preddavky tovný stav

(v EUR)
Skuto ný stav

(v EUR)
Rozdiel
(v EUR)

100 Prijaté preddavky za služby SBaNP - byty 111 581,07 111 581,07 0,00
101 Prijaté preddavky za služby SBaNP – nebyt. priestory 74 886,21 74 886,21 0,00
102 Prijaté preddavky za služby SBaNP - garáže 716,04 716,04 0,00
103 Prijaté preddavky za služby od NPS s.r.o. 1 214,76 1 214,76 0,00
200 Prijaté preddavky za  stravné – obedy dôchodcov 2 235,15 2 235,15 0,00
300 Prijaté preddavky za pobyt die a v detských jasliach 4 330,08 4 330,08 0,00
Kone ný stav k 31.12.2016 ( v EUR) 194 963,31 194 963,31 0,00

Nevyfakturované dodávky – ú et 326
A. Názov položky tovný stav

(v EUR)
Skuto ný stav

(v EUR)
Rozdiel
(v EUR)

000 Nevyfakturované dodávky 53 051,57 53 051,57 0,00
Kone ný stav k 31.12.2016 ( v EUR) 53 051,57 53 051,57 0,00
Nevyfakturované dodávky predstavujú  záväzky  za služby poskytnuté v roku 2016.
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ZÚ TOVANIE SO ZAMESTNANCAMI A ORGÁNMI SOCIÁLNEHO A ZDRAVOTNÉHO POISTENIA
Zamestnanci – ú et 331
A. Názov položky tovný stav

(v EUR)
Skuto ný stav

(v EUR)
Rozdiel
(v EUR)

000 Záväzky vo i zamestnancom (mzdy za 12/2016) 132 578,35 132 578,35 0,00
Kone ný stav k 31.12.2016 ( v EUR) 132 578,35 132,578,35 0,00

Poh adávky vo i zamestnancom – ú et 335
A. Názov položky tovný stav

(v EUR)
Skuto ný stav
(v EUR)

Rozdiel
(v EUR)

000 Poh adávky vo i zamestnancom za vydané stravné
lístky  v mesiaci december 2016 2 491,30 2 491,30 0,00

Kone ný stav k 31.12.2016 ( v EUR) 2 491,30 2 491,30 0,00

Zú tovanie s inštitúciami sociálneho poistenia a zdravotného poistenia – ú et 336
A. Názov položky tovný stav

(v EUR)
Skuto ný stav

(v EUR)
Rozdiel
(v EUR)

001 Záväzky vo i zdravotnej pois ovni VŠZP (mzdy za
12/2016) 19 491,09 19 491,09 0,00

002 Záväzky vo i zdravotnej pois ovni Dôvera (mzdy za
12/2016) 4 470,89 4 470,89 0,00

004 Záväzky vo i zdravotnej pois ovni UNION (mzdy za
12/2016) 1 975,34 1 975,34 0,00

100 Záväzky vo i Sociálnej pois ovni (mzdy za 12/2016) 64 953,43 64 953,43 0,00
200 Záväzky vo i DDS Tatry Sympatia (mzdy za 12/2016) 4 309,33 4 309,33 0,00
202 Záväzky vo i DDS Credit Suisse (mzdy za 12/2016) 23,20 23,20 0,00
204 Záväzky vo i DDS Tatra banky (mzdy za 12/2016) 260,00 260,00 0,00
Kone ný stav k 31.12.2016 ( v EUR) 95 483,28 95 483,28 0,00

ZÚ TOVANIE DANÍ A POPLATKOV
Ostatné priame dane – ú et 342
A. Názov položky tovný stav

(v EUR)
Skuto ný stav

(v EUR)
Rozdiel
(v EUR)

000 Ostatné priame dane – da  z príjmov zamestnancov
(mzdy za 12/2016) 24 769,85 24 769,85 0,00

Kone ný stav k 31.12.2016 ( v EUR) 24 769,85 24 769,85 0,00
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ZÚ TOVANIE MEDZI SUBJEKTAMI VEREJNEJ SPRÁVY
Zú tovanie odvodov príjmov RO do rozpo tu zria ovate a – ú et 351
A. Názov položky tovný stav

(v EUR)
Skuto ný stav

(v EUR)
Rozdiel
(v EUR)

002 Zú tovanie odvodov príjmov ZŠsMŠ eská 93,30 93,30 0,00
003 Zú tovanie odvodov prímov ZŠ Jeséniova 57,00 57,00 0,00
005 Zú tovanie odvodov príjmov ZŠsMŠ Odborárska 17 248,99 17 248,99 0,00
007 Zú tovanie odvodov príjmov ZŠsMŠ Sibírska 2 663,75 2 663,75 0,00
010 Zú tovanie odvodov príjmov Stredisko kultúry 277,95 277,95 0,00
011 Zú tovanie odvodov príjmov Knižnica 13,58 13,58 0,00
012 Zú tovanie odvodov príjmov ZŠ s  MŠ Kalin iakova 3 145,23 3 145,23 0,00
Kone ný stav k 31.12.2016 ( v EUR) 23 499,80 23 499,80 0,00

Zú tovanie transferu rozpo tu obce a VÚC – ú et 355
A. Názov položky tovný stav

(v EUR)
Skuto ný stav

(v EUR)
Rozdiel
(v EUR)

000 Zú tovanie transferov, RO, PO 26 191 688,08 26 191 688,08 0,00
Kone ný stav k 31.12.2016 ( v EUR) 26 191 688,08 26 191 688,08 0,00

Ostatné zú tovanie rozpo tu obce a VÚC – ú et 357
A. Názov položky tovný stav

(v EUR)
Skuto ný stav

(v EUR)
Rozdiel
(v EUR)

000 Ostatné zú tovanie rozpo tu obce 402 925,16 402 925,16 0,00
Kone ný stav k 31.12.2016 ( v EUR) 402 925,16 402 925,16 0,00

Transfery a ostatné zú tovanie so subjektmi mimo VS – ú et  372
A. Názov položky tovný stav

(v EUR)
Skuto ný stav

(v EUR)
Rozdiel
(v EUR)

000 Transfery a ostatné zú tov. so subjektmi mimo VS 106 286,88 106 286,88 0,00
Kone ný stav k 31.12.2016 ( v EUR) 106 286,88 106 286,88 0,00

INÉ POH ADÁVKY A ZÁVÄZKY
Iné poh adávky – ú et 378
A. Názov položky tovný stav

(v EUR)
Skuto ný stav

(v EUR)
Rozdiel
(v EUR)

007 Poh adávka vo i fyzickej osobe – náhrada škody 67,60 67,60 0,00
008 Poh adávka vo i Nemocnici L. Dérera – náhrada škody 272,77 272,77 0,00
009 Poh adávka vo i EKO – podnik VPS – príjmy r. 2012 34 967,92 34 967,92 0,00
019 Poh adávka vo i pois ovni UNIQA – náhrada škody 800,00 800,00 0,00
022 Dlhodobá poh adávka na nájomnom – Kerekeš 1 872,10 1 872,10 0,00
Kone ný stav k 31.12.2016 ( v EUR) 37 980,39 37 980,39 0,00

133



Iné záväzky – ú et 379
A. Názov položky tovný stav

(v EUR)
Skuto ný stav

(v EUR)
Rozdiel
(v EUR)

001 Da  z nehnute ností pre Magistrát hl. mesta SR 302,52 302,52 0,00
100 Zrážky zo mzdy 4 571,40 4 571,40 0,00
200 Preplatky nájomného za pozemky – záhrady 500,13 500,13 0,00
201 Preplatky za predajné automaty 328,73 328,73 0,00
202 Preplatky dane za psa 98,09 98,09 0,00
203 Preplatky dane za užívanie verejného priestranstva 2,37 2,37 0,00
204 Preplatky nájomného za pozemky ostatné 3 994,43 3 994,43 0,00
205 Preplatky nájomného za pozemky pod garážami 843,66 843,66 0,00
206 Preplatky nájomného za byty 4 465,12 4 465,12 0,00
207 Preplatky nájomného za nebytové priestory 502,48 502,48 0,00
208 Preplatky nájomného za garáže 41,80 41,80 0,00
302 Fin. zábezpeka – Furmet Group s.r.o. 540,58 540,58 0,00
305 Fin. zábezpeka – Safin Plus 9 015,10 9 015,10 0,00
319 Fin. zábezpeka – Centrum v asnej intervencie BA 129,64 129,64 0,00
320 Fin. zábezpeka – CEDIC SK, s.r.o. 67 600,00 67 600,00 0,00
600 Iné záväzky – odmeny poslancom MZ ( za 12/2016) 7 239,41 7 239,41 0,00
Kone ný stav k 31.12.2016 ( v EUR) 100 175,46 100 175,46 0,00

ASOVÉ ROZLÍŠENIE NÁKLADOV A VÝNOSOV
Náklady budúcich období – ú et 381
A. Náklady budúcich období tovný stav

(v EUR)
Skuto ný stav
(v EUR)

Rozdiel
(v EUR)

100 Náklady budúcich období – cestovné (elektri enky)
2017

740,03 740,03 0,00

206 Náklady budúcich období –úhrada poistného za rok
2017

6 299,54 6 299,54 0,00

300 Náklady budúcich období – knihy, asopisy, noviny 2 604,25 2 604,25 0,00
500 Náklady budúcich období - služby 2 588,90 2 588,90 0,00
Kone ný stav k 31.12.2016 ( v EUR) 12 232,72 12 232,72 0,00

Výnosy budúcich období – ú et 384
A. Výnosy budúcich období tovný stav

(v EUR)
Skuto ný stav

(v EUR)
Rozdiel
(v EUR)

000 Výnosy budúcich období 48 872 280,81 48 872 280,81 0,00
Kone ný stav k 31.12.2016 ( v EUR) 48 872 280,81 48 872 280,81 0,00
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et  384 - Výnosy budúcich období  k 31.12.2016  vykazuje zostatok vo výške 48 872 280,81 €
z toho:

výnosy  budúcich období z kapitálových transferov zo ŠR  a od iných subjektov verejnej
      správy vo výške 2 665  127,90 €

výnosy budúcich období z kapitálových transferov zo EÚ  a od iných subjektov verejnej
      správy vo výške 2 436 867,45 €

výnosy budúcich období od ostatných subjektov mimo verejnej správy vo výške 267 317,11 €
výnosy budúcich období zriadených organizácií M  BNM vo výške  43 487 962,76 €
výnosy budúcich období  (nájomné nebytových priestorov) vo výške 790,11 €
výnosy budúcich období ( zostatok splátok za odpredané byty) vo výške 14 215,48 €

FONDY TVORENÉ Z KLADNÉHO VÝSLEDKU HOSPODÁRENIA A PREVEDENÉ VÝSLEDKY HOSPODÁRENIA
Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov – ú et 428
A. Názov položky tovný stav

(v EUR)
Skuto ný stav

(v EUR)
Rozdiel
(v EUR)

000 Nevysporiadaný VH minulých rokov 5 892 258,39 5 892 258,39 0,00
001 Nevysporiadaný VH – fond dlhodobého majetku 14 840 979,53 14 840 979,53 0,00
002 Nevysporiadaný VH – rezervný fond 7 490 132,27 7 490 132,27 0,00
003 Nevysporiadaný VH – fond rozvoja bývania 1 841 796,02 1 841 796,02 0,00
004 Nevysporiadaný VH – saldo výdavkov a nákladov 341 727,34 341 727,34 0,00
005 Nevysporiadaný VH – saldo príjmov a výnosov 124 051,61 124 051,61 0,00
006 Nevysporiadaný VH – poh adávka EKO (1993) 971,75 971,75 0,00
007 Nevysporiadaný VH – poh adávky EKO k 31.12.2009 88 788,07 88 788,07 0,00
008 Nevysporiadaný VH – technické zhodnotenie majetku

nájomcom
18 429,83 18 429,83 0,00

009 Nevysporiadaný VH – Polus Tower 3 24 629,89 24 629,89 0,00
012 Nevysporiadaný VH – zrušenie vytvorenej rezervy 850,00 850,00 0,00
014 Oprava opravných položiek z minulých rokov 82 493,35 82 493,35 0,00
015 Oprava opravnej položky ZŠ s MŠ Sibírska 508,34 508,34 0,00
Kone ný stav k 31.12.2016 ( v EUR) 30 024 341,87 30 024 341,87 0,00

Záväzky zo sociálneho fondu (SF) – ú et 472
A. Názov položky tovný stav

(v EUR)
Skuto ný stav
(v EUR)

Rozdiel
(v EUR)

000 Záväzky zo sociálneho fondu 6 360,56 6 360,56 0,00
Kone ný stav k 31.12.2016 ( v EUR) 6 360,56 6 360,56 0,00
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Ostatné dlhodobé záväzky – ú et 479
A. Názov položky tovný stav

(v EUR)
Skuto ný stav
(v EUR)

Rozdiel
(v EUR)

001 Fin. zábezpeka – MIMA ( Z- 314/2013) 8 760,97 8 760,97 0,00
002 Fin. zábezpeka – Constructions (Z- 208/2013) 1 837,50 1 837,50 0,00
003 Fin. zábezpeka – Žblnk TOMAX (Z- 324/2013) 209,75 209,75 0,00
004 Fin. zábezpeka – F zfová – Dity (Z-78/2014) 227,80 227,80 0,00
005 Fin. zábezpeka – MEDITERMAI (Z- 153/2014) 3 703,50 3 703,50 0,00
006 Fin. zábezpeka – PSR INDUSTRY (Z- 122/2014) 14 388,56 14 388,56 0,00
007 Fin. zábezpeka – Slov. izol. Plus (Z- 162/2014) 238,00 238,00 0,00
008 Fin. zábezpeka – JUDr. Slezák (Z- 254/2014) 85,45 85,45 0,00
009 Fin. zábezpeka – BAM-EKO (Z- 204/2014) 260,10 260,10 0,00
010 Fin. zábezpeka – ARZA (Z- 224/2014) 881,40 881,40 0,00
323 Fin. zábezpeka –empea,s.r.o. 512,73 512,73 0,00
324 Fin. zábezpeka Plóny INKA-P 4 096,10 4 096,10 0,00
325 Fin. zábezpeka IZOMATECH  ( Z-61/2016) 4 338,24 4 338,24 0,00
327 Fin. zábezpeka  OMOSS s.r.o. ( Z-370/2016) 20 000,00 20 000,00 0,00
328 Fin. zábezpeka TRIMEL ( Z-255/2015) 7 000,00 7 000,00 0,00
329 Fin. zábezpeka STAVEKO-SK, a.s. ( Z- 2016) 3 513,66 3 513,66 0,00
330 Fin. zábezpeka STAVOJ, s.r.o. ( Z-312/2016) 4 374,45 4 374,45 0,00
Kone ný stav k 31.12.2016 ( v EUR) 74 428,21 74 428,21 0,00

PODSÚVAHOVÉ Ú TY
Podsúvahové ú ty – 750, 751, 756, 760, 799
A. et 750 tovný stav

(v EUR)
Skuto ný stav
(v EUR)

Rozdiel
(v EUR)

001 Poh adávky dane za psa 2 775,84 2 775,84 0,00
006 Nedobytné poh adávky SBaNP 7 257,76 7 257,76 0,00
Kone ný stav k 31.12.2016 ( v EUR) 10 033,60 10 033,60 0,00
A. et 751 tovný stav

(v EUR)
Skuto ný stav
(v EUR)

Rozdiel
(v EUR)

001 CO materiál na sklade 66 913,67 66 913,67 0,00
Kone ný stav k 31.12.2016 ( v EUR) 66 913,67 66 913,67 0,00
A. et 756 tovný stav

(v EUR)
Skuto ný stav
(v EUR)

Rozdiel
(v EUR)

001 Dlhodobý hmotný majetok od 170,00 € do 1700,00 €
vlastný 442 052,70 442 052,70 0,00

002 Dlhodobý hmotný majetok od 170,00 € do 1700,00 €
zverený 1 786,05 1 786,05 0,00

003 Dlhodobý hmotný majetok od 170,00 € do 1700,00 €
cudzí 11 875,25 11 875,25 0,00

101 Dlhodobý nehmotný majetok od 665,00 €
do 2400,00 € vlastný 16 725,51 16 725,51 0,00

Kone ný stav k 31.12.2016 ( v EUR) 472 439,51 472 439,51 0,00
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A. et 760 tovný stav
(v EUR)

Skuto ný stav
(v EUR)

Rozdiel
(v EUR)

001 Zápoži ka zdravotníckeho materiálu 660,00 660,00 0,00
Kone ný stav k 31.12.2016 ( v EUR) 660,00 660,00 0,00
A. et 799 tovný stav

(v EUR)
Skuto ný stav
(v EUR)

Rozdiel
(v EUR)

000 Podsúvahový ú et 550 046,78 550 046,78 0,00
Kone ný stav k 31.12.2016 ( v EUR) 550 046,78 550 046,78 0,00

Zoznam skratiek
Skratka Názov skratky
A. Analytika k syntetickému ú tu
BSK Bratislavský samosprávny kraj
DJ Detské jasle
DM Dlhodobý majetok
DHM Dlhodobý hmotný majetok
DHMO Dlhodobý hmotný majetok odpisovaný
DHM Dlhodobý hmotný majetok neodpisovaný
DNM Dlhodobý nehmotný majetok
ŠR Štátny rozpo et
EÚ Európska únia
OS Obchodná spolo nos
SBaNP Správa bytov a nebytových priestorov
RO Rozpo tové organizácie
PO Príspevkové organizácie
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